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Od 10 lat trwa współpraca pomiędzy stolicą Podbeskidzia a nad-
morską Ustką. Przyzwyczailiśmy się do tego, że co roku miasta part-
nerskie wzajemnie się odwiedzają i promują u siebie. Miasto Bielsko-
-Biała, ksiądz profesor Jan Turkiel i Edward Zając zostali tegoroczny-
mi laureatami Honorowej Nagrody Ambasador Miasta Ustka. Władze 
Ustki wręczyły to wyróżnienie już po raz 11. Nadawane jest ono oso-
bom i instytucjom, które w sposób szczególny przyczyniły się do pro-
mocji nadmorskiego kurortu w kraju i za granicą. Gala wręczenia tytu-
łów Ambasadora Ustki odbyła się w usteckim Domu Kultury. Statuet-
ki – w obecności licznie zgromadzonych przedstawicieli świata polity-
ki, samorządu i kultury – wręczali laureatom burmistrz Ustki Jan Olech  
i przewodniczący Rady Miejskiej Adam Brzóska. Nagrodę w imieniu na-
szego miasta odebrał zastępca prezydenta Zbigniew Michniowski (na 
zdjęciu z burmistrzem Ustki).                                                              JacK 

bielsko-biała  
Ambasadorem ustki

Rozpoczęła się tegoroczna seria uroczystości w Urzędzie Stanu 
Cywilnego, organizowanych dla par małżeńskich, które przeżyły wspól-
nie co najmniej 50 lat. Z tej okazji prezydent miasta Jacek Krywult wrę-
cza jubilatom medale przyznawane przez prezydenta RP i jubileuszo-
we nagrody ufundowane przez bielski samorząd, składając jednocze-
śnie życzenia i gratulacje. Do życzeń dla jubilatów przyłącza się także 
ks. prałat Jan Sopicki, proboszcz pobliskiej parafii Opatrzności Bożej.  
Po części oficjalnej zakończonej wspólnym zdjęciem odbywa się spotka-
nie z udziałem rodzin i bliskich jubilatów. 

18 i 19 marca według takiego scenariusza odbyły dwie miłe uro-
czystości. W tej turze medale za długoletnie pożycie małżeńskie przy-
znane zostały 29 parom. Są to: Danuta i Michał Wądrzykowie, Agata  
i Antoni Wróblowie, Maria i Marian Kaniowie, Weronika i Mieczysław Ba-
chulowie, Rozalia i Władysław Kastelikowie, Aleksandra i Henryk Skul-
scy, Elżbieta i Władysława Grygielowie, Danuta i Otton Szarkowie, Zofia 
i Henryk Kwiatkowscy, Stanisława i Edward Henekowie, Teresa i Ryszard 
Stalewscy, Aniela i Władysław Sokołowscy, Krystyna i Roman Śliwowie, 
Maria i Bolesław Tomiczkowie, Bronisława i Stanisław Pykowie, Broni-
sława i Mieczysław Szalewscy, Emilia i Jan Pieschowie, Janina i Józef 
Kopciowie, Jadwiga i Stanisław Tomalikowie, Teofila i Henryk Skrabowie, 
Maria i Mieczysław Kaniowie, Halina i Antoni Bagierowie, Jadwiga i Aloj-
zy Boguszowie, Danuta i Zygmunt Sułkowie, Stanisława i Andrzej Skow-
ronkowie, Władysława i Władysław Kalfasowie, Zofia i Tadeusz Macuro-
wie, Krystyna i Feliks Budni, Urszula i Tadeusz Gryłkowie (60 lat związku 
małżeńskiego).                                                                                        kk

Złote gody w USC

Jubilaci z 18 marca z ks. Janem Sopickim, niżej 
jubilaci z 19 marca.

Wizyta ambasadora 
izraela

16 marca ambasador Izraela Dawid 
Pelek złożył wizytę prezydentowi Bielska-
Białej Jackowi Krywultowi. Była to kurtu-
azyjna wizyta, związana z powrotem am-
basadora do Izraela po pięciu latach spę-
dzonych w Polsce. Jednym z tematów 
rozmowy była możliwość ożywienia, za-
wieszonej ze względu na niestabilność 
polityczną w tamtym regionie świata, 
współpracy pomiędzy stolicą Podbeski-
dzia a miastem Akko. 

Ambasador odwiedził również Gmi-
nę Wyznaniową Żydowską w Bielsku-
Białej.                                                  JacK

26 marca w Ratuszu odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Za-
trudnienia, która rozpoczęła kolejną czteroletnią kadencję. Prezydent Ja-
cek Krywult wręczył nominacje nowym członkom rady. Cała rada liczy 
dziś 19 osób, skupiając, zgodnie z przepisami, przedstawicieli samorzą-
dów, pracodawców i związkowców. Radą ponownie będzie kierował Sta-
nisław Szwed, który jednogłośnie został wybrany do pełnienia tej funkcji. 
Wiceprzewodniczącym został Bolesław Gaj. – Mamy świadomość, że ta 
rada będzie działać w mniej komfortowych warunkach, niż poprzednia. 
Zanotowaliśmy wzrost bezrobocia, ale nasze miasto jest w tej dobrej sy-
tuacji, że prowadzone u nas inwestycje dadzą nowe miejsca pracy – po-
wiedział prezydent Jacek Krywult, inaugurując obrady tego gremium. 

Sprawozdanie za rok 2008 złożył dyrektor Powiatowego Urzę-
du Pracy Leszek Stokłosa, który poinformował też o bieżącej sytuacji  
w PUP. Powiatowa rada zatwierdziła plan programów na rzecz promocji 
zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na 
rok 2009. Zaopiniowała pozytywnie tworzenie nowych kierunków kształ-
cenia w dwóch szkołach. – Na następne posiedzenie będziemy chcie-
li zaprosić inwestorów, by zapoznać się z ich oczekiwaniami, jeśli idzie  
o pracowników. Być może pod kątem tych potrzeb PUP uruchomi szkole-
nia – zapowiedział S. Szwed.                                                                 kk

Obradowała Powiatowa 
Rada Zatrudnienia

Puccini i kobiety
Do salonu kobiecego – którym  

na czas koncertu stał się salon muzycz-
ny zamku Sułkowskich – zaprosiło swo-
ją publiczność Centro Italiano di Cultura. 
Bohaterem spotkania z kulturą włoską  
7 marca był kompozytor Giacomo Puc-
cini, który owiany był sławą Don Juana, 
uwielbianego przez kobiety, ale i będące-
go pod wielkim urokiem rodu niewieście-
go. Mniej znane kompozycje fortepia-
nowe twórcy Toski, Cyganerii, Madame 
Butterfly czy Turandota oraz utwory przy-
jaciół Pucciniego – Vincenzo Belliniego, 
Gaetano Donizettiego, Giuseppe Verdie-
go, Gioacchino Rossiniego, Alfredo Cata-
laniego i Ruggero Leoncavallo – usłysze-
liśmy w wykonaniu znakomitego pianisty 
włoskiego Giuseppe Tavantiego. Artysta 
w sposób niezwykle emocjonalny inter-
pretował dzieła mistrzów XIX w. i barw-
nie opowiadał o bohaterze koncertu i je-
go towarzyszach muzycznych przedsię-
wzięć. Pretekstem do stworzenia takiego 
repertuaru stała się opublikowana w ub.r. 
we Florencji książka pt. Giacomo Pucci-
ni e le donne (Giacomo Puccini i kobie-
ty) prezentująca relacje wielkiego muzy-
ka z kobietami, począwszy od tych z ro-
dziny, a kończąc na tych, które wpłynęły  
na kompozycję jego arcydzieł. Dołą-
czona do książki płyta cd zawiera zbiór 
utworów, które zostały zaprezentowane 
podczas koncertu na zamku.

Gośćmi koncertu byli m.in. pre-
zydent Bielska-Białej Jacek Krywult  
i dyrektor Włoskiego Instytutu Kultury  
w Krakowie Clara Celati.                 wag

Prezydent Jacek Krywult, Stanisław Szwed, Le-
szek Stokłosa i Bolesław Gaj.
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Po długich dyskusjach kapituła zarekomendowa-
ła do nagrody Kobuza firmę Rekord Systemy Informa-
tyczne, a prezydent miasta potwierdził swoją decyzją 
przyznanie nagrody tej firmie, jako najlepiej działającej  
w różnych aspektach biznesu. 

– Nie spodziewałem się tego wyróżnienia. Kie-
dy 20 lat temu w tym gmachu zgłaszałem rozpoczęcie 
działalności gospodarczej, nawet nie przypuszczałem, 
że po latach będę za prowadzenie firmy odbierał tu tak 
zaszczytną nagrodę. Myślę, że w prowadzeniu bizne-
su, jak i w sporcie, najważniejsze jest stworzenie do-
brego zespołu. To jest jeden z podstawowych czynni-
ków zapewniający firmie nie tylko sprawne funkcjono-
wanie, ale i rozwój. Czas kryzysu jest sprawdzianem 
zespołów ludzkich, który pokazuje, na kogo można li-
czyć i w jakim stopniu. Równocześnie trzeba mieć cią-
gle świadomość, że to, co dawało nam sukces w po-
przednich latach, niekoniecznie przyniesie go w przy-
szłości. Czujność biznesowa jest bardzo wskazana –
mówił Janusz Szymura prezes zarządu firmy Rekord, 
odbierając nagrodę. 

Warto przypomnieć, że konkurs Firma Ro-
ku to prestiżowy konkurs dla firm, organizacji go-
spodarczych i mieszkańców prowadzących dzia-
łalność gospodarczą w Bielsku-Białej. W tym ro-
ku Wydział Promocji Miasta UM zorganizował go 
już po raz trzynasty. Współorganizatorem kon-
kursu jest Regionalna Izba Handlu i Przemysłu  
w Bielsku-Białej. W konkursie uczestniczą firmy i przed-
siębiorcy zarejestrowani na terenie miasta, nie zalega-

jący z płatnościami na rzecz gminy, skarbu państwa  
i ZUS. O tytuł Firmy Roku mogły ubiegać się przedsię-
biorstwa, które nie były laureatami nagrody w minio-
nych dwóch latach. 

A teraz krótka charakterystyka przedsiębiorstw, 
które za swoją działalność zostały nominowane do ty-
tułu Firma Roku 2008. 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Intergos po-
wstało w 1990 roku. Obecnie firma zatrudnia ponad 
500 pracowników na podstawie umowy o pracę i bli-
sko 200 na umowy o dzieło. Działalność handlowo-
usługowa obejmuje kilka branż: artykuły i sprzęt me-
dyczny, od igieł po kompleksowe wyposażenie bloków 
operacyjnych; ochronę mienia, usługi porządkowe 
i gospodarcze. W 2004 roku na terenie Czech firma 
utworzyła spółkę córkę: Intergos s.r.o., o profilu han-
dlowym w branży medycznej. Aktualnie realizowana 
jest budowa obiektu handlowo-magazynowego o no-
woczesnej logistyce, która pochłonie 3,5 miliona zł. 
Dowodem dzisiejszego prestiżu firmy są liczne tytuły  

i nagrody, jak choćby: 
wyróżnienie w kategorii 
Dużych Przedsiębiorstw 
w konkursie Prezyden-
ta Miasta Bielska-Białej; 

pięć lat z rzędu tytuł Przedsięborstwo Fair Play. Firma 
posiada Złoty Lauru Umiejętności i Kompetencji otrzy-
many w 2002, tytuły Gazele Biznesu, Orzeł Śląskiego 
Biznesu, a ostatnio Laur EU Standard 2008. Intergos 
ma certyfikat ISO 9001:2000.

Fiat Auto Poland to spółka akcyjna, która po-
wstała w 1992 roku z przekształcenia Fabryki Samo-
chodów Małolitrażowych. Ze względu na to, że jest 
największym producentów samochodów w Polsce, 
plasuje się w gronie największych inwestorów za-
granicznych w naszym kraju. Firma zatrudnia 5854 
pracowników, roczna produkcja przedsiębiorstwa  
w 2008 roku wyniosła nieco poniżej pół miliona po-
jazdów. Ponad 93 proc. produkcji firmy jest przezna-
czone na eksport. Według planu koncernu w tym ro-
ku produkcja ma przekroczyć 520 tysięcy pojazdów. 
Spółka jest znanym i cenionym sponsorem ważnych 
wydarzeń sportowych i kulturalnych. 

FIRMA ROKU 2008 Rekordowy Rekord
26 marca w sali sesyjnej bielskiego  
Ratusza wręczono Nagrody Gospodarcze 
Prezydenta Miasta – Kobuzy. Stawka była 
bardzo wyrównana, nominacje  
do zaszczytnego tytułu Firmy Roku 2008 
otrzymały cztery firmy: Fiat Auto Poland, 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Intergos, 
Systemy Informatyczne Rekord Sp. z o.o. 
oraz Gruppo Viola & CO Maria Viola, Fulvio 
Viola, Semi Lamiri.

mówi prezydent Bielska-Białej  
Jacek Krywult:

Na terenie naszego miasta działa ponad 23 tysiące 
firm. Są to w większości podmioty małe  
i średnie, jednak nie brakuje tu światowych gigan-
tów. Mamy pięć koncernów amerykańskich, są fir-
my francuskie, szwedzkie, włoskie. Dzięki funkcjo-
nowaniu tych firm pozycja naszego miasta jest zna-
cząca. Bez silnej gospodarki nie moglibyśmy się  
w takim tempie rozwijać. Dziękuję tym, którzy two-
rzą oblicze biznesowe tego miasta i zgłaszają się 
do konkursu. Liczę, że w przyszłości wystartuje  
w nim więcej firm. Uroczystość wręczenia Kobuzów 
jest świętem ludzi biznesu, staramy się podczas  
tego spotkania nagradzać najlepszych z najlep-
szych. Gratuluję nominowanym i oczywiście zwy-
cięzcy.                                                  q

Na zdjęciu u góry:  
Carlo Viola, Fulvio Viola 
z Gruppo Viola & Co., 
prezydent Jacek Kry-
wult, Janusz Szymura 
prezes zarządu Rekord 
i Zbigniew Kożdoń – wi-
ceprezes firmy Intergos. 
Obok: Galę wręczenia 
Kobuza uświetnił występ 
zespołu Dzień Dobry.

ciąg dalszy na str. 7 
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Żyć jak najdłużej
Pani Zofia Zawiła dołączyła do grona bielskich stulatków.  

23 marca odebrała z tej okazji serdeczne życzenia od przewodni-
czącego Rady Miejskiej Jarosława Klimaszewskiego (na zdjęciu  
z jubilatką), który – w imieniu całej rady, prezydenta miasta i wła-
snym – gratulował tak wyjątkowych urodzin i życzył wiele zdrowia, 
zadowolenia i miłości bliskich na następne lata. 

Pani Zofia chce żyć jak najdłużej, bo twierdzi,  że nigdy nie było 
jej tak dobrze, jak teraz. Otoczona czułą opieką córki, z którą miesz-
ka, i całej rodziny, wiedzie spokojnie życie w Mikuszowicach, skąd 
też pochodzi. Przyszła na świat jako najmłodsza z piątki dzieci pań-
stwa Byrdych. Jak wielu ludzi jej pokolenia, które przeżyło dwie woj-
ny światowe, nie miała lekkiego życia. Wcześnie straciła ojca, z woj-
ny nie wrócił brat, mąż był w niewoli. Od dziecka musiała pomagać 
w gospodarstwie, pasając w czasie wakacji krowy. Gdy miała 15 lat, 
otrzymała pracę u Jenknera, w fabryce wódek. Bardzo się cieszyła  
z każdej zarobionej złotówki, bo czasy nie były łatwe. Pracowała tam 
3,5 roku, potem na całe dalsze zawodowe życie, aż do emerytury, 
związała się z zakładem włókienniczym Strzygockiego (później im. 
Niedzielskiego), gdzie pracowała jako cerowaczka. 

W roku 1937 wyszła za mąż za Franciszka Zawiłę, wspólnie wy-
chowali dwoje dzieci – córkę i syna. Pani Zofia doczekała się czwórki 
wnucząt i piątki prawnucząt. 

– Dobrze jest długo żyć, ale najważniejsze, by czuć się dobrze 
– podkreśla jubilatka, która dba o dietę. – Gdy mogłam jeść boczek, 
nie miałam go, a teraz, gdy go mam, to nie powinnam jeść. Ale cza-
sem plasterek, tak na smak, można spróbować – mówi. 

Jak na swój wiek świetnie słyszy, a gdy dostanie nowe okulary, 
będzie jeszcze lepiej widzieć. – Dużo czytałam, bo bardzo lubię i mi 
się popsuł wzrok – tłumaczy. 

Pani Zofia interesuje się też żywo wydarzeniami na świecie, re-
gularnie, trzy razy dziennie śledzi wiadomości. Chętnie też studiowa-
ła do niedawna podręczniki gimnazjalne prawnuków, by czegoś no-
wego się dowiedzieć, zwłaszcza z historii. Wiele opisanych tam wy-
darzeń przecież dobrze pamięta. Ma też stałe obowiązki – np. kar-
mienie pupila rodziny – Kropka, psa dalmatyńczyka. 

– Jesteśmy bardzo dumni z babci, a ja mam nadzieję odziedzi-
czyć po niej gen długowieczności – mówi wnuczka Małgorzata. 

– To pierwszy przypadek w rodzinie. Ani po stronie ojca, ani 
matki nikt wcześniej nie dożył 100 lat – podkreśla syn.                   kk

Następna sesja Rady Miejskiej odbędzie się  
7 kwietnia, termin kolejnej to 28 kwietnia. Początek 
jak zwykle o godz. 10.00.

27 marca odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Bielsku-Białej. 
Zwołano ją w trybie pilnym, aby nie utracić trzech milionów złotych, przyznanych  
na zadanie inwestycyjne pod nazwą Rozbudowa ul. Kolistej z przedłużeniem  
do ul. Karbowej. 

Inwestycja ta uzyskała trzymilionowe dofinansowanie z Narodowego Programu Budowy 
Dróg Lokalnych. Jednak, aby z niego skorzystać, trzeba było zakończyć postępowanie przetar-
gowe i podpisać umowę z wykonawcą tego zadania do końca marca 2009 r. Miejski Zarząd Dróg 
przeprowadził przetarg i dokonał wyboru wykonawcy, ale Ministerstwo Spraw Wewnętrznych  
i Administracji zwlekało z wydaniem rozporządzenia w sprawie warunków i trybu udzielania dotacji  
na ten cel, co ostatecznie uniemożliwiło podpisanie na czas umowy z wykonawcą. 

Aby zaradzić niebezpieczeństwu utraty pieniędzy na tę inwestycję, radni spotkali się w trybie 
pilnym w komisjach RM i zaopiniowali pozytywnie odpowiednie przesunięcia w budżecie. Potrzeb-
ną sumę 3 mln zł postanowiono pierwotnie zabrać – oczywiście tylko chwilowo, dla sprostania 
wymaganiom zawartym w Narodowym Planie Budowy Dróg Lokalnych – z zadania Budownictwo 
komunalne – budynki mieszkalne i przekazać ją na rozbudowę ul. Kolistej z przedłużeniem do ul. 
Karbowej. Ostatecznie jednak do takiej zmiany nie doszło, gdyż w ostatniej chwili, tuż przed nad-
zwyczajną sesją, miasto otrzymało potrzebną decyzję wojewody śląskiego o przyznaniu z rezer-
wy celowej budżetu państwa środków w wysokości 3 mln zł na dofinansowanie budowy ul. Koli-
stej. Z tego powodu radni nie musieli już przenosić środków pomiędzy paragrafami w budżecie,  
a jedynie podjęli formalną decyzję o zmianie w wieloletnim programie inwestycyjnym, gdzie za-
pisano, że przebudowa ul. Kolistej z przedłużeniem do ul. Karbowej zostanie dofinansowana ze 
środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na lata 2008-2011.

Przykład ul. Kolistej pokazuje, jakie rozwiązania musi wprowadzać na bieżąco bielski samo-
rząd, żeby nie stracić przyznanych pieniędzy na inwestycje. 

Nowy radny
Podczas sesji RM 27 marca radni zajmowali się również sprawą wygaśnięcia mandatu rad-

nego Jarosława Makowskiego, który na poprzedniej sesji złożył rezygnację z funkcji członka Ra-
dy Miejskiej w Bielsku-Białej. Z ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików woje-
wództw wynika, że w przypadku wygaśnięcia mandatu radnego w gminie liczącej powyżej 20 tys. 
mieszkańców samorząd – po stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu – rada podejmuje na następnej 
sesji uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata z tej samej listy, który w wyborach uzyskał 
kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. W przypadku bielskiej RM 
następcą J. Makowskiego w radzie będzie Klaudiusz Komor, startujący w wyborach samorządo-
wych z Listy nr 5 KW Platforma Obywatelska. Nowy radny zostanie zaprzysiężony na najbliższej 
sesji  RM 7 kwietnia br. 

Na sesji poinformowano o jeszcze jednej zmianie personalnej – przewodniczący RM Jarosław 
Klimaszewski powiadomił zebranych, że radny Adam Ruśniak, wybrany do RM z listy KW Prawa  
i Sprawiedliwości, przeszedł do klubu radnych Komitetu Wyborczego Wyborców Jacka Krywulta. 

JacK

Nadzwyczajna sesja

Nowe możliwości, czyli nowy zawód
W Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP realizowany jest moduł szkolenia zawodowego, 

który umożliwi młodym ludziom łatwiejszy start w dorosłe życie. 15 dziewcząt oraz 30 chłopców  
w wieku 18-25 lat, którzy nie posiadają lub mają zdezaktualizowane kwalifikacje zawodowe, zdo-
bywa uprawnienia do wykonywania zawodów: kosmetyczka-wizażystka, magazynier z obsługą 
wózka widłowego oraz technolog robót wykończeniowych w budownictwie. – Do zdobycia nowe-
go zawodu młodzi ludzie przygotowywali się już od połowy października ub.r. poprzez spotkania 
ze specjalistami z różnych dziedzin, dzięki którym poszerzali swoją wiedzę. Młodzież rozpoczęła 
drogę do zdobycia zawodu od zajęć z psychologiem oraz doradcą zawodowym, które pomogły 
im wzajemnie się zintegrować i poznać samych siebie. W ramach projektu uczestnicy mogli tak-
że skorzystać ze szkolenia językowego (język angielski), komputerowego (poziom podstawowy, 
ECDL), prawa jazdy kat. B, zajęć z zakresu prawa pracy, spotkań ze specjalistą z zakresu przed-
siębiorczości. Wszystko to miało młodym ludziom pomóc w zdobyciu zawodu, a także wytyczyć 
ścieżki poruszania się na rynku pracy w roli pracownika, ale również, niewykluczone, że w roli 
pracodawcy – mówi Katarzyna Olek z Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Bielsku-Białej. 
Projekt jest współ finansowany z EFS Szkolenie – Praktyka – Zatrudnienie – Rozwój.    opr. JacK  
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– Stypendia sportowe mają na celu wspieranie rozwoju zawodników szczegól-
nie uzdolnionych sportowo, zrzeszonych w klubach sportowych w mieście. W 2008 
roku stypendia w kwocie od 150 do 400 zł otrzymało 33 reprezentantów klubów.  
W 2009 roku stypendia w kwocie od 250 do 550 zł otrzymywać będzie 37 osób 
– informował prezydent Jacek Krywult. – Mamy bardzo wiele zdolnej młodzieży,  
a gama sportowych dyscyplin, które reprezentują, jest bardzo szeroka. Te stypen-
dia motywują do osiągnięcia jeszcze lepszych wyników – dodał prezydent.  

Wśród tegorocznych stypendystów mamy: dziesięciu przedstawicieli sportów 
zimowych (snowboard, saneczkarstwo i narciarstwo alpejskie – w tej grupie jest 
jeden sportowiec niepełnosprawny), dziewięciu siatkarzy, siedmiu przedstawicie-
li sportów walki (judo, ju-jitsu, kick-boxing), trzech pingpongistów (zawodnicy nie-
pełnosprawni), trzech lekkoatletów, w tym jeden niepełnosprawny, jednego tenisi-
stę, jednego żeglarza, jednego rajdowca enduro, jednego zawodnika radioorientacji 
sportowej oraz jednego szachistę – niepełnosprawnego. 

Tegoroczni stypendyści reprezentują 14 klubów: Bialski Klub Sportowy Stal 
(Paulina Dereń, Michalina Kwasowska, Dorota Lenort, Magdalena Matusiak, Mag-
dalena Pytel, Małgorzata Sawa, Karolina Skulska), Beskidzkie Zrzeszenie Spor-
towo-Rehabilitacyjne Start (Zbigniew Baran, Sławomir Brak, Dorota Bucław, Mi-
chał Chrobak, Tomasz Hamerlak, Mirosław Jaworski, Adam Jurasz), Klub Sporto-
wy Gwardia (Łukasz Harężlak, Adrianna Lipska, Maja Rasińska, Jacek Siarkowski, 
Sebastian Sojka), Beskidzkie Stowarzyszenie Snowboardu (Jakub Honcz, Magda 
Pawlas, Piotr Starowicz), Klub Sportów Saneczkowych Beskidy (Dawid Jachnic-
ki, Adam Jędrzejko, Sławomir Jędrzejko), Bielsko-Bialskie Towarzystwo Sporto-
we Włókniarz (Adrian Bucki, Urszula Horeczy, Jakub Wagner), Kick Boxing Beskid 
Dragon (Kornelia Kieloch, Barbara Śliwa), Klub Sportowy Sprint (Łukasz Haratyk, 
Ewelina Misiarz), Klub Sportowy Stricto – Akademia Sportu (Jakub Dytkowski), Ko-
lejowy Klub Sportowy (Marek Mrozek), Yacht Klub Polski Bielsko-Biała (Szymon 
Szymik), Beskidzki Klub Motorowy (Sebastian Krywult, Paweł Szymkowski), Biel-
skie Stowarzyszenie Radioorientacji Sportowej (Urszula Byrdy), Klub Sportowy Be-
skidy (Szymon Litner) i Aeroklub Bielsko-Bialski (Sebastian Kawa).

Stypendia otrzymało również trzech utytułowanych zawodników reprezentu-
jących tzw. sport kwalifikowany. Tomasz Hamerlak, zawodnik Beskidzkiego Zrze-
szenia Sportowo-Rehabilitacyjnego Start, w 2008 r. dwukrotnie zdobył Mistrzostwo 
Polski w wyścigach na wózkach na 400 i 5000 m, a na Igrzyskach Paraolimpijskich 

Już po raz szósty najlepsi bielscy sportowcy otrzymali stypendia przyznawane przez prezydenta Bielska-Białej za wyniki  
uzyskane w poprzednim roku na imprezach krajowych i międzynarodowych. Za osiągnięcia 2008 roku do stypendiów wytypowano  
37 sportowców – spośród 156 zgłoszonych – których wyniki były najlepsze. 

stypendia dla młodych zdolnych sportowców

w Pekinie zajął 6. miejsce w wyścigu na 1500 m, 8. miejsce na 5000 m i 22. miej-
sce w maratonie. 

Sebastian Kawa, najbardziej utytułowany zawodnik wśród bielskich spor-
towców, jest pilotem szybowcowym Aeroklubu Bielsko-Bialskiego. W 2008 r. za-
jął 7. miejsce na Mistrzostwach Świata we włoskim Rieti, 2. miejsce w Grand Prix 
kwalifikacyjnym do Mistrzostw Świata, 2. miejsce w światowym rankingu pilotów  
i 1. miejsce w rankingu pilotów szybowcowych Polski. 

Sebastian Krywult, zawodnik Beskidzkiego Klubu Motorowego, startuje w raj-
dach enduro. Od wielu lat jest członkiem kadry narodowej i uczestnikiem Drużyno-
wych Mistrzostw Świata w motocyklowych rajdach enduro. W 2008 r. zdobył tytuł 
Mistrza Polski w klasie E2/E3, a w klasyfikacji generalnej uplasował się na 2. miej-
scu.

W tym samym dniu wręczono również nagrody za osiągnięcia sportowe 
zawodnikom, którzy w 2008 roku mieli znaczące wyniki w zawodach krajowych  
i międzynarodowych. Otrzymali je czterej bielscy sportowcy: siódmy zawodnik Mi-
strzostw Świata w szybownictwie – Sebastian Kawa, złoty medalista Mistrzostw 
Polski w snowboardzie – Jakub Dytkowski, dwukrotny brązowy medalista Mi-
strzostw Polski w snowboardzie – Mateusz Adamski oraz brązowy medalista Mi-
strzostw Polski w tenisie – Marek Mrozek.

Jacek Kachel  

Zamiast Kabareciarni Laskowika 
spotkanie kabaretowe

Przedłużające się problemy zdrowotne Zenona Laskowika zmusiły Biel-
skie Centrum Kultury do odwołania koncertu artysty z Poznania, planowane-
go na 24 kwietnia o godz. 19.00 w Domu Muzyki BCK. W zamian BCK propo-
nuje spotkanie kabaretowe z Andrzejem Grabowskim i Cezarym Pazurą – 24 
kwietnia o godz. 19.00. 

Przepraszając za zaistniałą sytuację, BCK prosi o wymianę biletów lub 
ich ewentualny zwrot.                                                                                     q

Stypendyści na wspólnym zdjęciu z prezydentem J. Krywultem i przewodniczącym RM J. Klimaszewskim.
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Jeden z pierwszych w kraju – a w tej chwili w Polsce jedyny Bank 
Chleba – od kilku lat działający w ramach Caritas diecezji bielsko-
żywieckiej, codziennie wydaje potrzebującym od 300 do 400 
bochenków chleba.  W ubiegłym roku bielscy piekarze przekazali  
do Banku Chleba ponad 100 tysięcy bochenków. 

– Ubogich jest coraz więcej. Na szczęście przez cały czas pieczywo do biel-
skiego Banku Chleba dostarcza 15 piekarń – informuje Mieczysław Izydorczyk, 
starszy Cechu Rzemiosł Spożywczych i Małej Przedsiębiorczości, który sprawu-
je opiekę nad bankiem. 16 marca w budynku bielskiej kurii odbyło się spotkanie  
z darczyńcami Banku Chleba. W imieniu całej rzeszy tych, którzy otrzymują chleb, 
piekarzom dziękował ks. prałat Józef Zajda, dyrektor diecezjalnej Caritas. Przy-
pomniał, że decyzja o objęciu Banku Chleba patronatem Caritas była wymuszona  
przepisami podatkowymi w sprawie darowizn, nakazującymi odprowadzać podatek 
od przekazanego ubogim pieczywa.

Ks. bp Tadeusz Rakoczy, ordynariusz diecezji bielsko-żywieckiej, dziękując 
darczyńcom Banku Chleba, zaznaczył, że jest pełen podziwu dla ich determinacji  
w niesieniu pomocy. – Każdy ma w pamięci sprawę piekarza z Legnicy, który zban-
krutował, gdyż rozdawał ubogim chleb. Dziękuję, że nie poddajecie się, przezwycię-
żacie te trudności i nie rezygnujecie z trudu dzielenia się kawałkiem chleba – pod-
kreślał biskup, wręczając zaproszonym do kurii piekarzom pamiątkowe albumy. Mó-
wiąc o przyczynach biedy i wychodzeniu z niej, przypomniał, że lepiej jest dawać 
potrzebującemu wędkę, a nie rybę. Jednak są sytuacje, w których najcenniejsza, 
chociaż doraźna, jest pomoc bezpośrednia, pozwalająca po prostu przeżyć.  

Obecni na spotkaniu prezydent Bielska-Białej Jacek Krywult i przewodniczący 
Rady Miejskiej Jarosław Klimaszewski również dziękowali piekarzom za dar serca  
i konsekwencję w niesieniu pomocy. 

Warto przypomnieć, że Bank Chleba w Bielsku-Białej powołało w grudniu 
2001 roku kilkudziesięciu piekarzy. Zapewnili, że każdego dnia będą przekazywali 
tam tzw. nadwyżki z wypieków, czyli bochenki, które nie zostały sprzedane. Od tej 
pory codziennie do rąk najuboższych trafia kilkaset bochenków, z takiej pomocy ko-
rzysta miesięcznie ok. 1200 osób.                                                                      JacK

nasz bank chleba ciągle potrzebny

Ks. bp T. Rakoczy dziękuje M. Izydorczykowi za pomoc potrzebującym.

Pierwsze spotkanie odbyło się w V Liceum Ogól-
nokształcącym. Dyrektor szkoły Mirosław Frączek 
przedstawił wicewojewodzie szczególnie uzdolnio-
nych uczniów – olimpijczyków. Zaprezentował też wy-
posażenie pracowni szkolnych. Wojewoda spotkał się 
z przedstawicielami poszczególnych klas, uczniami-
laureatami i finalistami olimpiad, obejrzał występ mu-
zyczno-wokalny i prezentację multimedialną o szkole. 
Rozmawiał też z młodzieżą na temat warunków nauki, 
przyszłości młodych ludzi oraz stopnia przygotowania 
do dalszych etapów kształcenia. 

W trakcie spotkania wielokrotnie podkreślano 
wyjątkowość V LO. 

Warto przypomnieć, że w ogólnopolskim rankin-
gu, prowadzonym przez redakcje pism Perspektywy 
i Rzeczpospolita, który przeprowadzono już po raz 
11., V LO znalazło się w prestiżowej dziesiątce naj-
lepszych szkół w Polsce. Zajęło tym razem 9. miej-
sce na liście ogólnopolskiej i – po raz szósty – pierw-
sze miejsce w województwie śląskim. Sukces jest tym 
większy, że w kraju jest około 10 tysięcy szkół ponad-

Gratulacje od wojewody dla bielskich liceów

gimnazjalnych, w rankingu 
odnotowywanych zosta-
ło 384, w tym pięć liceów  
z Bielska-Białej. 

Wizyta w IV Liceum 
Ogólnokształcącym im. Ko-
misji Edukacji Narodowej 
miała nieco inny charakter, 
bowiem odbywał się tam 
właśnie trzeci, finałowy etap 
II Międzygimnazjnego Kon-
kursu Języka Angielskiego 
dla Uczniów Trzecich Klas 
Gimnazjów na szczeblu powiatowym. Konkurs ten został 
zorganizowany przez dyrektora IV LO we współpracy  
z Miejskim Zarządem Oświaty, pod honorowym patrona-
tem Śląskiego Kuratora Oświaty. 

Tak jak w poprzednim roku, konkurs cieszył 
się dużą popularnością. Umożliwia on sprawdze-
nie wiedzy przed przystąpieniem do egzaminu gim-
nazjalnego z języka angielskiego, który od bieżące-

go roku szkolnego jest egzaminem obowiązkowym. 
W konkursie wzięło udział 358 uczniów z 23 szkół  
z powiatu bielskiego i powiatów ościennych. Do fi-
nału zakwalifikowały się 23 osoby z 10 gimnazjów. 
Na uroczystym spotkaniu zostały wręczone dyplomy  
i nagrody.                                                             opr. JacK 

25 marca wicewojewoda śląski Adam Matusiewicz był gościem 
dwóch bielskich liceów ogólnokształcących – V LO i IV LO.  
W spotkaniu z młodzieżą uczestniczyli również śląski kurator 
oświaty Stanisław Faber oraz zastępca prezydenta Bielska-Białej 
Waldemar Jędrusiński. Głównym celem wizyty była prezentacja 
pracy i osiągnięć dwóch bardzo dobrze funkcjonujących bielskich 
szkół. 

Wicewojewoda A. Matusiewicz na spotkaniu w bielskim liceum.
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To, co najbardziej uderza w czytanych listach, to poczucie, że Karol Wojtyła 
wszedł w życie każdego człowieka, a specyfiką tego spotkania jest trwające poczu-
cie bliskości. Zwykle o świętym myśli się jako o człowieku stojącym ponad wszystkimi,  
ze względu na swoją doskonałość, co rodzi granicę nietykalności. W przypadku Jana 
Pawła II jest inaczej. Wątkiem powtarzającym się w przesyłanych świadectwach jest 
doświadczenie obecności, bliskiej, osobistej, pełnej serdeczności i ciepła – napisał Sta-
nisław Oder, postulator procesu kanonizacyjnego, we wstępie do kolejnej książki przed-
stawiającej cuda uczynione za wstawiennictwem sługi bożego Jana Pawła II.  

Prezentacja książki Nowe cuda, wydanej staraniem Wydawnictwa św. Stani-
sława BM Archidiecezji Krakowskiej, odbyła się 18 marca w Książnicy Beskidzkiej. 
Książka zawiera niebanalne świadectwa ludzi, którzy doznali nadzwyczajnych łask 
za wstawiennictwem Jana Pawła II. 

Ks. Zygmunt Kosowski, dyrektor wydawnictwa, który prezentował książkę, 
mówił podczas spotkania w KB: – Wybrane listy i e-maile, które przysłano do biu-
ra postulacyjnego lub zostawiono na grobie papieża, pokazują, jak Polacy i ludzie  
na całym świecie kochają Jana Pawła II. Cztery lata po jego śmierci ta miłość nadal 
żyje. Bo ta książka jest o miłości do Jana Pawła II, która w konfrontacji z często bru-
talnym światem napawa nadzieją. To obraz Kościoła słabego, bo cierpiącego, prze-
śladowanego i kruchego, a jednocześnie mocnego mocą takich świadków Chrystu-
sa, jak Jan Paweł II – dodaje kapłan. Do książki dołączona jest płyta z 11 utworami 
Seweryna Krajewskiego stworzonymi do poezji Karola Wojtyły.                        JacK
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GV & CO Maria Viola, Fulvio Viola, Semi Lamiri to tak naprawdę firma rodzin-
na. Jej założycielem jest Fulvio Viola, który w 1986 roku przyjechał po raz pierwszy 
z firmy Comau do Fabryki Samochodów Małolitrażowych w Bielsku-Białej w celu 
montażu linii Fiata 126 bis. Przez 10 lat przebywał tutaj na delegacji. W 1996 roku, 
wierząc w przyszły potencjał polskiej gospodarki, podjął decyzję, by pozostać tu  
na stałe wraz z rodziną. Decyzja ta okazała się bardzo trafna, bo w przeciągu dzie-
więciu lat, krok po kroku idąc do przodu, udało mu się otworzyć trzy własne firmy 
zajmujące się automatyką przemysłową. 

Jednak przemysł to nie jedyna dziedzina, którą zajmuje się Gruppo Viola. Naj-
większym marzeniem Fulvia Violi było stworzenie sieci restauracji. Dzisiaj firma ma 
ich w Bielsku-Białej cztery. 

Firma Rekord Systemy Informatyczne powstała w 1989 roku. Jej założycie-
lem i prezesem jest Janusz Szymura. W ciągu blisko 20 lat istnienia na polskim ryn-
ku Rekord stał się firmą o ogólnopolskim zasięgu, oferującą najnowocześniejsze 
rozwiązania informatyczne dla jednostek administracji publicznej i przedsiębiorstw 
produkcyjnych.

Sztandarowym produktem firmy są dwa autorskie programy: ratusz® i rekord.
erp. System ratusz® powstał przy ścisłej współpracy z jednostkami samorządo-
wymi. Firma świadczy im pełen zakres usług – od konsultingu, poprzez dostawę 
sprzętu i rozwiązań internetowych, implementację oprogramowania i dostosowania 
go do potrzeb klienta, po opiekę wdrożeniową, usługi szkoleniowe i serwis posprze-
dażowy. Obecnie współpracuje z Rekordem blisko 200 urzędów oraz ponad 300 
przedsiębiorstw na terenie całego kraju. Gwarantem wysokiej jakości oferowanych 
produktów jest certyfikat BS EN ISO 9001:200 nr FS 98775.

Rekord prowadzi również szeroko zakrojone działania prospołeczne. Firma 
jest strategicznym sponsorem Beskidzkiego Towarzystwa Sportowego Rekord. 
Klub obejmuje szkoleniem piłkarskim ponad 250 dzieci i młodzieży oraz posiada 
drużyny seniorów w IV Śląskiej Lidze Piłki Nożnej oraz I Polskiej Lidze Futsalu. 
Drużyna Rekordu jest aktualnym młodzieżowym mistrzem Polski w futsalu. Przy 
kompleksie sportowym usytuowany jest również nowoczesny ośrodek szkoleniowy, 
który wraz z zapleczem hotelowym i gastronomicznym przystosowany jest do prze-
prowadzania profesjonalnych prezentacji i seminariów dla klientów firmy. 

Rekord może poszczycić się wieloma wyróżnieniami i nagrodami. Tegoroczny 
Kobuz jest już trzecim w historii firmy. 

Jacek Kachel

rekordowy rekord
dokończenie ze str. 3

Na zdjęciu Agnieszka Bialik, redaktor Wydawnictwa św. Stanisława, ks. Zygmunt 
Kosowski, dyrektor tego wydawnictwa i Beata Zamlewska z Radia Katowice. 

Po raz trzeci w V LO udało się zorganizować  aukcję charytatywną na rzecz 
stacjonarnego hospicjum Salwatoriańskiego Stowarzyszenia Hospicyjnego. Jest 
ona jednym z elementów znanej akcji Pola Nadziei skierowanej na pomoc osobom 
będącym pod opieką hospicjów. 19 marca na aukcję przyszli uczniowie, rodzice, 
nauczyciele i przyjaciele szkoły, których powitał dyrektor Mirosław Frączek. Wśród 
honorowych gości znaleźli się Jarosław Klimaszewski, przewodniczący Rady Miej-
skiej, ks. Piotr Schora, członek zarządu Salwatoriańskiego Stowarzyszenia Hospi-
cyjnego, ks. Grzegorz Jabłonka, kapelan Hospicjum św. Kamila. W licytacji 60 prac, 
poprowadzonej przez Janusza Okrzesika, wzięło udział około 30 osób. 

– Były poseł i senator, obecnie radny, doskonale wywiązał się ze swego za-
dania – dzięki sile jego perswazji ceny były podbijane wyżej i wyżej – relacjonuje 
uczennica liceum Katarzyna Kowalik. Wśród najcenniejszych fantów znalazła się  
akwarela Franciszka Kohuta, powodzeniem cieszyły się prace Lecha Helwiga, ale 
i uczniów V LO i Collage of Art – obrazy olejne, akwarele, kolaże, zdjęcia, prace 
wykonane techniką decoupage – flakony, lampiony, filiżanki, drewniane szkatułki, 
lustro, a do tego wyroby z gliny, biżuteria, porcelana i inne przedmioty. Przepro-
wadzono też loterię fantową, dzięki której można było zdobyć ciekawe nagrody, 
jak choćby weekendowy pobyt w Korbielowie czy bilety do kina. – Można powie-
dzieć, że aukcja się udała, zebraliśmy w sumie 7,5 tys. zł, czyli więcej, niż przed ro-
kiem – mówi nauczyciela Agata Gałka, która – wraz z Edytą Jano oraz uczniami ze 

Aukcja dla hospicjum szkolnego zespołu charytatywnego po raz trzeci zorganizowała aukcję. Czy będą 
następne edycje, pokaże czas, bo nie jest wcale łatwo zorganizować taką imprezę, 
zmobilizować uczniów, poszukać sponsorów. Ale cel charytatywny i wychowawczy 
to niewątpliwe atuty tego przedsięwzięcia i powód, by docenić V LO.  

– Akcja dostarczyła wiele radości uczestnikom i organizatorom. Przez jeden 
wieczór wszyscy skupili się na pomocy hospicjum. Jeśli przekazane mu pieniądze 
pomogą choć jednej osobie, to naprawdę było warto – ocenia Kasia Kowalik.      kk
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W dniach 12 i 13 marca na stok Klimczoka wróciła młodzież szkolna Biel-
ska-Białej. Po konsultacjach z władzami miasta, środowiskiem nauczycieli kultury 
fizycznej i przedstawicielami samych zainteresowanych – tj. młodzieży bielskich 
szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych – zapadła decyzja:  
do kalendarza imprez sportowych dla młodzieży wracają zawody w narciarstwie 
alpejskim. Inaczej być nie mogło, w stolicy Beskidów, gdzie autobusem miejskim 
podjeżdża się pod ponad 1000-metrową górę, dziewczyny i chłopcy muszą się ści-
gać o medale. 

Zadania podjął się zgrany tandem; Międzyszkolny Klub Narciarski Zryw oraz 
Stowarzyszenie Przyjaciół Sportu Szkolnego Szesnastka przy Gimnazjum nr 
16. Ruszyła organizacyjna machina. Po pierwsze stok – jak nakazuje tradycja –  
na Klimczoku. Wiemy, że tu mamy przyjaciół, wiemy, że ZIAD i Wiesiek Gębala nas 
nie zawiodą i stok będzie jak stół. Zamawiamy medale, dyplomy. Prezydent miasta 
ufundował puchary dla najlepszych szkół, przewodniczący Rady Miejskiej  puchary 
dla najlepszych alpejczyków. Obsługa techniczna zawodów to zadanie dla zgrane-
go zespołu trenerów MKN Zryw. Szukamy sponsorów, chcemy, żeby było kolorowo, 
wesoło i dużo nagród. Na tym polu też sukces, mamy 80 nagród – książki, rękawi-
ce narciarskie, czapki, gogle, twarzowe okulary i firmowe gadżety. Sponsorzy byli 
dla nas hojni. 

Czekamy na rozstrzygnięcie konkursu na zadania własne gminy. Jest sukces, 
oferta MKN-u została zaakceptowana, są pieniądze. Po raz pierwszy młodzież nie 
będzie płacić za kolejkę na Szyndzielnię i wyciąg na Klimczoku. To właściwie już 
wszystko, ale jest jeszcze mały problem, gdzie załatwić pogodę. Najlepiej piękne 
marcowe słońce, 2 stopnie mrozu. 9 marca odprawa w gościnnej Szesnastce, loso-
wanie. Na listach startowych 152 zawodników.

12 marca rywalizowały szkoły podstawowe i gimnazja. Mgła, zadymka śnież-
na nikogo nie przeraża, wszyscy maszerują na Klimczok. Błyskawiczna sonda: po-
łączenie Szyndzielni i Klimczoka kolejką torową, może linową, to tlen dla tego kom-
pleksu. 

O godz. 11 start, po zawodach powrót do schroniska na Szyndzielni. Gorą-
cą herbata z cytryną, Prince Polo XXL. Ogłoszenie oficjalnych wyników, dekoracja 
zwycięzców; dyplomy, medale, puchary i niespodzianka – zostały nagrody. Robimy 

Zawody szkół w narciarstwie alpejskim – reaktywacja

SZKOŁA PODSTAWOWA,  DZIEWCZĘTA
Miejsce	 Nazwisko i imię	 Szkoła
1.	 Kohut Iwona	 MUZ
2.	 Czechowska Nina	 KTK
3.	 Kruczek Olga	 KTK

SZKOŁA PODSTAWOWA,  CHŁOPCY
Miejsce	 Nazwisko i imię	 Szkoła
1.	 Habdas Piotr	 KTK
2.	 Sosgórnik Paweł	 3
3.	 Wawak Jan	 KTK

GIMNAZJUM,  DZIEWCZĘTA
Miejsce	 Nazwisko i imię	 Szkoła
1.	 Kamińska Dominika	 16
2.	 Białek Martyna	 7
3.	 Kempa Karolina	 KTK

GIMNAZJUM,  CHŁOPCY
Miejsce	 Nazwisko i imię	 Szkoła
1.	 Sosgórnik Alfred	 16
2.	 Ziemski Bartosz	 16
3.	 Habdas Kacper	 Rej

PONADGIMNAZJALNA,  DZIEWCZĘTA
Miejsce	 Nazwisko i imię	 Szkoła
1.	 Kołder Anna	 LO Reja
2.	 Górecka Klaudia	 V LO
3.	 Kohut Joanna	 III LO

PONADGIMNAZJALNA,  CHŁOPCY
Miejsce	 Nazwisko i imię	 Szkoła
1.	 Białek Marek	 VI LO
2.	 Jurczyk Mateusz	 LO Reja
3.	 Stryjewski Jakub	 III LO

WYNIKI KONKURENCJI SLALOM GIGANT

Program dla dzieci i rodziców
Szkoła Podstawowa nr 4 w bieżącym roku szkolnym konty-

nuuje realizację autorskiego programu profilaktycznego pt. Wiem, 
co zrobię! Gdzie znajdę odpowiedzi! Kto mi pomoże! Program ten 
w ub.r. został laureatem konkursu dla nauczycieli w ramach ogól-
nopolskiej kampanii Zachowaj trzeźwy umysł, zorganizowanego 
przez Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych  
pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ministerstwa 
Sportu i Turystyki, Komendy Głównej Policji. W tym roku realizo-
wana jest druga jego edycja, finansowana przez Urząd Miejski  
w Bielsku-Białej. Program polega na angażowaniu zarówno dzie-
ci, jak i rodziców, a jego atutem jest  atrakcyjność proponowanych 
zajęć. Dzieci wraz z rodzicami biorą udział w zajęciach plastycz-
nych, modelarskich, rekreacyjnych, gospodarstwa domowego, 
projekcjach filmowych, informatycznych, wyjazdach rekreacyjno-
turystycznych, podczas których rozwijają swoje zainteresowania, 
uczą się zasad pomocy przedmedycznej, zasad bezpiecznego 
korzystania z Internetu, postępowania w trudnych sytuacjach.

– W drugiej edycji programu nacisk położony został  
na praktyczne wykorzystywanie zdobytej już wiedzy i umiejętno-
ści. Uczniowie mogli sprawdzić swoje umiejętności podczas symu-
lowanej akcji ratowniczej w  warunkach zimowych. Zajęcia rozwi-
jały umiejętność współdziałania. Odbywały się pod nadzorem ra-
towników GOPR – informuje autor programu, dyrektor SP 4 Marek 
Iłowski.                                                                                         q

Foto  
Marta 
Krywult

loterię, z mokrego worka wyciągamy mokre numery i na chybił trafił rozdajemy pozostałe fanty.
13 marca startują najstarsi, realizujemy program taki, jak poprzedniego dnia, pogoda bez 

zmian, jako że to trzynastego i piątek. Skończyło się wszystko szczęśliwie. Zmarznięci i przemo-
czeni wracamy do schroniska. Tutaj niespodzianka – na naszej uroczystości zakończenia są radni 
z komisji sportu i pomagają nam dekorować zwycięzców. Atrakcją zakończenia jest loteria.

Zwozimy sprzęt. Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i pomoc.
Do zobaczenia za rok.

Leszek Kozaczka
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Wady postawy ciała wśród dzieci i młodzieży to ciągle aktualny i ważny 
społecznie temat. Dużo czasu spędzanego przed komputerem lub telewizorem 
sprzyja powstawaniu lub rozwojowi już istniejących dysfunkcji narządu ruchu. 

W latach 2005-2007 na zlecenie władz Bielska-Białej zostały przeprowadzone przesiewo-
we badania oceny postawy ciała wśród dzieci i młodzieży w wieku 7-16 lat. Liczba przebada-
nych uczennic i uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjów wyniosła prawie 10 tysięcy. Badania 
wskazały, że u ponad 90 proc. przebadanych dzieci występują wady postawy. W większości przy-
padków były one mało zaawansowane, lecz ich liczba budzi uzasadniony niepokój. 

Wśród wad postawy na pierwszy plan wysuwały się skoliozy (boczne skrzywienia kręgosłu-
pa), jednostronne obniżenie łopatki, barku lub asymetrycznie ustawiona miednica. Symptomy roz-
poczynającej się skoliozy wykryto u ponad 80 proc. chłopców i dziewcząt. Bardziej zaawansowa-
ne zmiany wystąpiły u ponad 30 proc. przebadanych. Jak widać, skala problemu wymaga szcze-
gólnego zainteresowania i systemowych rozwiązań. 

W roku szkolnym 2008/2009 miasto uruchomiło Miejski Program Korekcyjny, w ramach któ-
rego w klasach 4-6 bielskich szkół podstawowych prowadzone są zajęcia gimnastyki korekcyjnej 
dla dzieci ze zdiagnozowanymi zaburzeniami narządu ruchu. 

Bardziej zaawansowanymi wadami postawy ciała zajmuje się Bielski Szkolny Ośrodek Gim-
nastyki Korekcyjno-Kompensacyjnej im. Romana Liszki – specjalistyczna placówka oświatowa już 
od 28 lat zajmująca się problematyką wad postawy ciała u dzieci i młodzieży. Jest to jedyna tego 
typu placówka na Podbeskidziu i jedna z nielicznych w kraju. 

– Obecnie specjalistycznym postępowaniem korekcyjnym objętych jest 550 osób, u których 
chirurg ortopeda traumatolog ośrodka stwierdził wady postawy o różnym stopniu zaawansowania. 
Dzieci i młodzież uczęszczają dwa razy w tygodniu na zajęcia w sali gimnastycznej lub na siłowni 
i basenie. Korzystają też z masażu, hydromasażu i terapii manualnej. Ośrodek jest także do dyspo-
zycji mieszkańców miasta. Wykwalifikowana kadra nauczycieli gimnastyki korekcyjnej zajmie się 
każdym dzieckiem z wadą postawy. Do momentu uruchomienia Poradni Wad Postawy Ciała, dzieci  
i młodzież przyjmowane są do Bielskiego Szkolnego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjno-Kompensa-
cyjnej ze skierowaniem od lekarza rodzinnego – informuje p.o. dyr. ośrodka Krzysztof Cieślawski. 

Placówka oprócz statutowej działalności korekcyjnej oferuje mieszkańcom Bielska-Białej  
i okolic możliwość czynnego wypoczynku. Basen przy ul. Lompy jest dostępny w tygodniu głównie 
w godzinach wieczornych, natomiast w weekendy, a w szczególności w niedziele, można korzy-
stać z niego prawie przez cały dzień. Ciepła woda i niezbyt duża głębokość są dogodne dla mniej-
szych dzieci. Dla osób chcących się zrelaksować lub zmniejszyć swoje dolegliwości dostępny jest 
również masaż lub hydromasaż. 

Jacek Kachel 

trzymaj się prosto...

Od  6 kwietnia do 9 czerwca 2009 r. przeprowadzona zostanie 
wiosenna zbiórka: l odpadów wielkogabarytowych, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz AGD, l odpadów 
niebezpiecznych

Odbiór odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu  elektrycznego  
i elektronicznego oraz AGD odbywać się będzie od godziny 6.00. W związku  
z tym prosimy o wystawianie odpadów przed posesje do wieczora dnia po-
przedzającego planowany odbiór. Mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej, 
odpady przeznaczone do wywozu powinni umieścić obok altan śmieciowych,  
a w zabudowie jednorodzinnej – wzdłuż drogi głównej (na zewnątrz ogrodzenia). 
Odpady komunalne zmieszane oraz odpady budowlane, pochodzące z remontów 
mieszkań, nie będą odbierane.

Odbiór odpadów niebezpiecznych odbywać się będzie od godziny 9.00. 
Zbierane będą: opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecz-
nych lub nimi zanieczyszczone (kod 15 01 10*), opakowania z metali zawiera-
jące niebezpieczne porowate elementy wzmocnienia konstrukcyjnego, włącznie  

z pustymi pojemnikami ciśnieniowymi (15 01 11*), fluorescencyjne źródła światła  
i inne odpady zawierające rtęć (20 01 21*), farby, tusze, farby drukarskie, lepisz-
cza i żywice (20 01 28), nieprzydatne, przeterminowane leki (20 01 32), baterie  
i akumulatory (20 01 34), środki ochrony roślin (20 01 80).

Odpady należy posortować w zależności od rodzaju, umieścić w opakowa-
niach jednorazowych i opisać, np. lekarstwa, farby, środki ochrony roślin itp. Od-
pady niebezpieczne zmieszane nie będą odbierane. Odpady typu: ciecze żrące, 
kwasy, zasady, środki trujące, pirotechniczne i inne odpady szczególnie niebez-
pieczne można całorocznie dostarczać do siedziby Sity Zakładu Oczyszczania 
Miasta S.A. w Bielsku-Białej przy ul. Gazowniczej 38.

Harmonogram zbiórek dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego www.um.bielsko.pl (zakładka zbiórki odpadów), w Wydziale Gospodarki 
Miejskiej, tel. 033 4971703, w Biurze Obsługi Interesanta tel. 033 4971808, oraz 
w Sita ZOM S.A. tel. 033 4992026.

Następna zbiórka zostanie przeprowadzona jesienią br.                            q

wiosenna zbiórka wielkich gabarytów
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Na podstawie art. 13, art. 28 ust. 1, art. 34 ust. 1 pkt. 3, 
art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-
ce nieruchomościami (j.t. Dz.U. nr 46 z 2000 r. ) podaję 
do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości stano-
wiących mienie komunalne, położonych w Bielsku-Bia-
łej, przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetar-
gowej na rzecz najemców ze względu na prawo pierw-
szeństwa nabycia lokalu i oddania gruntu w wieczyste 
użytkowanie. 
1. położenie: ul. Zgody 4 nr 32, powierzchnia: 58,25 m2

jednostka w planie zagosp. przestrz.: do 31.12.2003 r. F 
IV 20 MW, MN
cena lokalu: 144.460,00 zł, cena udziału w gruncie 993,00 zł
cena obowiązuje do 14 kwietnia 2009 r.
2. położenie: ul. św. Anny 16 nr 4
powierzchnia: 91,26 m2, piwnica 13,33 m2

jednostka w planie zagosp. przestrz.: do 31.12.2003 r. A 
V 35MW, MN,U
cena lokalu: 228.150,00 zł, cena gruntu 14.461,00 zł
cena obowiązuje do 15 kwietnia 2009 r.
3. położenie: ul. Krasińskiego 6 nr 4
powierzchnia: 99,27 m2

jednostka w planie zagosp. przestrz.: do 31.12.2003 r. A 
V 11MN, MW, U
cena lokalu: 268.029,00 zł, grunt 9.702,00zł
cena obowiązuje do 15 kwietnia 2009 r.
4. położenie: ul. Spółdzielców 52 nr 34
powierzchnia: 30,20 m2

jednostka w planie zagosp. przestrz.: do 31.12.2003 r. 
FIV 28 MW, MN
cena lokalu: 70.970,00 zł, cena udziału w gruncie 548,00 zł
cena obowiązuje do 15 kwietnia 2009 r.
5. położenie: ul. PCK 10 nr 83, powierzchnia: 45,85 m2

jednostka w planie zagosp. przestrz.: do 31.12.2003 r. 
CIV 3 MW
cena lokalu: 119.210,00 zł, cena gruntu 2.406,00 zł
cena obowiązuje do 17 kwietnia 2009 r.
6. położenie: ul. Kunickiego 10 nr 4
powierzchnia: 100,74 m2

jednostka w planie zagosp. przestrz.: do 31.12.2002 r. AV 
38 AUC, MW
cena lokalu: 282.072,00 zł, udział w gruncie 10.979,00 zł
cena obowiązuje do 17 kwietnia 2009 r.
7. położenie: ul. Grażyny 4 nr 19, pow.: 38,22 m2

jednostka w planie zagosp. przestrz.: do 31.12.2003 r. A 
V 35MW, MN, U
cena lokalu: 103.194,00 zł, cena gruntu 1.815,00 zł
cena obowiązuje do 21 kwietnia 2009 r.
8. położenie: ul. gen. Grota Roweckiego 4 nr 8
powierzchnia: 110,74 m2

jednostka w planie zagosp. przestrz.: do 31.12.2002 r. AV 
38 AUC, MW
cena lokalu: 293.461,00 zł, udział w gruncie 8.729,00 zł
cena obowiązuje do 21 kwietnia 2009 r.
9. położenie: ul. Radosna 4 nr 16, pow.: 46,00 m2

jednostka w planie zagosp. przestrz.: do 31.12.2003 r. 
CIV 3 MW
cena lokalu: 117.300,00 zł, cena gruntu 3.212,00 zł
cena obowiązuje do 21 kwietnia 2009 r.
Opłaty roczne za prawo użytkowania wieczystego grun-
tu wynosić będą 1 proc. ustalonej ceny gruntu powięk-

szone o 22 proc. podatek VAT, z tym, że za pierwszy rok 
użytkowania wieczystego terenu na cele mieszkaniowe 
opłata wynosi 15 proc. wartości terenu powiększona o 
22 proc. podatek VAT. Wysokość opłat może być zmie-
niana w okresach nie krótszych niż 1 rok, w przypadku 
zmiany wartości gruntu.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Mienia Gmin-
nego i Rolnictwa UM, pl. Ratuszowy 6, pok. 228, II p.

Na podstawie art. 13, art. 28 ust. 1 i 2, art. 35 ust. 1 i 2, 
art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (Dz.U. nr 261 poz. 2603 z 2004 
r. z późn. zm.), podaję do publicznej wiadomości nieru-
chomość komunalną, przeznaczonej zgodnie z Uchwałą 
Rady Miejskiej z 9 grudnia 2008 r. do sprzedaży.
położenie: ul. Działowa, obręb Kamienica
oznaczenie: dz. 2622/3 i 2622/4 Kw 61731
powierzchnia: 116 m2, 272 m2, razem 388 m2

przeznaczenie: poprawa warunków zagospodarowania 
nieruchomości sąsiedniej
cena nieruchomości: 75.000,00 zł + 22 proc. VAT, brut-
to 91.500,00 zł
cena obowiązuje do 14 kwietnia 2009 r.
Działka położona jest w terenie dla którego nie obowią-
zuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Mienia Gmin-
nego i Rolnictwa UM, pl. Ratuszowy 6, pok. 226, II p.

Na podstawie art. 11, art. 13, art. 28 ust. 1 i 2, art. 35 ust. 
1 i 2, art. 37 ust. 2 pkt 6, art. 38 ust. 1 oraz art. 40 ust 1 
ustawy z  21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (Dz.U. nr 261 poz. 2603 z 2004 r. z późn. zm.) 
podaję do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
komunalnych, przeznaczonych do sprzedaży zgodnie  
z uchwałami RM i zarządzeniami prezydenta miasta. 
1. uchwała nr VII/130/2007 RM z 3 kwietnia 2007 r. oraz 
zarządzenie nr ON-0151/417/07/MGR z 21 maja 2007 r.
położenie: ul. Lubelska, obręb Lipnik
oznaczenie: dz. 1070/233 Kw 48221, pow.: 1129 m2

przeznaczenie: zabudowa budynkiem mieszkalnym
cena nieruchomości: 94.800,00 zł
cena obowiązuje do 21 kwietnia 2009 r.
Zgodnie z ustaleniami planu ogólnego zagospodaro-
wania przestrzennego miasta, do 31.12.2002 r. parcela 
znajdowała się w terenie B-IV 92 MN – tereny zabudowy 
mieszkaniowej. Obecnie teren bez planu.
2. uchwała nr XXIV/664/2008 z 29 kwietnia 2008 r. zmie-
niona uchwałą nr XXXVII/892/2009 z 17 lutego 2009 
r. RM oraz zarządzenie nr ON-0151/729/07/MGR z 18 
września 2007 r. 
położenie: ul. Górnośląska, obręb Lipnik
oznaczenie: dz. 1300/532, 1300/534, 1300/326 Kw 
B1B/00056424/2 i Kw 45928
powierzchnia: 96 m2, 136 m2, 571 m2

przeznaczenie: zabudowa budynkiem mieszkalnym
cena nieruchomości: 64.240,00 zł
cena obowiązuje do 21 kwietnia 2009 r.
Do 31.12.2002 r. nieruchomość objęta była jednost-
ką planu BIV93 MN – teren zabudowy jednorodzinnej. 
Obecnie teren bez planu.
Do podanych cen zostanie doliczony VAT 22 proc.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Mienia Gmin-
nego i Rolnictwa UM, pl. Ratuszowy 6, stanowisko nr 4 
Biura Obsługi Interesanta.

Na podstawie art. 11, art. 13 ust. 1, art. 28 ust. 1 i 2 , 
art. 35 ust. 1 i 2, art. 37 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004 r. nr 
261poz. 2603 z późn .zm), podaję do publicznej wiado-
mości wykaz nieruchomości komunalnej, przeznaczo-
nej zgodnie z uchwałą nr LXI/1958/2006 RM 29 sierpnia 
2006 r. oraz zarządzeniem nr ON-0151/2793/06/MGR 
prezydenta miasta z 18 września 2006 r. do sprzedaży w 
drodze przetargu ustnego nieograniczonego
położenie: ul. Kazimierza Wielkiego 4 obręb Lipnik
oznaczenie: dz. 4178/7 KW BB1B/00061046/6
powierzchnia: 443 m2

przeznaczenie: budynek mieszkalny
cena nieruchomości: 468.570,00 zł
cena obowiązuje do 15 kwietnia 2009 r.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego, do 31.12.2003 r. nieruchomość położona by-
ła w jednostce B IV 72 MN – tereny mieszkalnictwa.
Zgodnie z Uchwałą Nr LXI/1958/2006 RM z 29 sierp-
nia 2006 r. ustanowiono nieodpłatną służebność prze-
jazdu i przechodu wzdłuż południowej granicy ww. dział-
ki – pasem szerokości 4 m – na rzecz każdoczesnego 
właściciela lub użytkownika nieruchomości dz. 4178/8, 
obj. KW 25490 położonej przy ul. Kazimierza Wielkie-
go 6, obj. KW 25490. Usytuowany na dz. 4178/7 budy-
nek nr 4 figuruje w Studium historyczno-urbanistycznym 
opracowanym na zlecenie Urzędu Miasta Bielska-Białej 
przez PKZ Kraków. Obiekt posiada cechy obiektu zabyt-
kowego, wpisany został do gminnej ewidencji zabytków. 
Zgodnie z wnioskami konserwatorskimi należy utrzymać 
obiekt, remont konserwatorski prowadzić w uzgodnieniu 
ze służbami konserwatorskimi. Zachować i uporządko-
wać zieleń w otoczeniu. 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Mienia Gmin-
nego i Rolnictwa UM, pl. Ratuszowy 6, pok. 233, II p.

Byli właściciele ww nieruchomości lub ich spadkobiercy 
mają pierwszeństwo w nabyciu ww. nieruchomości za 
podane wyżej ceny, jeżeli złożą wnioski w terminie 42 
dni od daty wywieszenia niniejszego wykazu. Byli wła-
ściciele lub ich spadkobiercy, w przypadku skorzysta-
nia z przysługującego im prawa, będą zobowiązani do 
zwrotu kosztów poniesionych przez gminę związanych  
z przygotowaniem tej nieruchomości do zbycia.           q

Na podstawie art. 13 ust. 1, art. 35 ust. 1 i 2 ustawy  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
Dz.U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) podaję do 
publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gminnych, 
przeznaczonych do oddania w dzierżawę zgodnie z za-
rządzeniami prezydenta miasta.
1. nr ON-0151/2386/09/MGR z 2 lutego 2009 r. – dzier-
żawa na rzecz osoby fizycznej niezabudowanej nieru-
chomości do wykorzystania jako ogródek przydomowy: 
położenie: ul. Łukasińskiego
oznaczenie: dz. nr 4198/120 KW BB1B/00056424/2
powierzchnia: 167 m2

okres dzierżawy: nieoznaczony
czynsz: 0,04 zł/m2 + 22 proc. VAT / mies.

sprzeDAż

dzierżawa, użyczenie

ciąg dalszy na str.  11
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Prezydent Bielska-Białej na podstawie art. 13 ustawy  
z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie (Dz.U. nr 96, poz. 873, z późn. 
zm.) ogłasza Otwarty Konkurs Ofert na wsparcie reali-
zacji zadań własnych gminy Bielsko-Biała w roku 2009 
z zakresu zadań edukacyjnych – I edycja oraz kultury fi-
zycznej – II edycja przez podmioty prowadzące działal-
ność pożytku publicznego.
§ 1
Konkurs z zakresu zadań edukacyjnych obejmuje 
następujące zadania:
I Upowszechnianie wiedzy o regionie i wiedzy ekolo-
gicznej wśród dzieci i młodzieży.
Cele zadania: rozwijanie zainteresowań w dziedzinie 
ochrony środowiska naturalnego; poszerzanie wiedzy o 
regionie – walorach przyrodniczych, geograficznych, hi-
storycznych; podnoszenie świadomości ekologicznej.
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania: organi-
zacja konkursów wiedzy ekologicznej dla uczniów szkół 
bielskich; organizacja konkursów wiedzy o regionie – 
obejmujących historię, dziedzictwo kulturowe, tradycję, 
wiedzę współczesną, warunki przyrodnicze, geograficz-
ne regionu; organizacja zajęć dla uczniów (wycieczki, 
warsztaty), których przedmiotem będzie propagowanie 
wiedzy ekologicznej i wiedzy o regionie.
II Działania na rzecz zapobiegania przejawom agre-
sji oraz patologii wśród dzieci i młodzieży szkolnej.
Cele zadania: zapobieganie objawom agresji i patolo-
gii wśród dzieci i młodzieży; zmniejszenie skali zjawiska 
agresji i przemocy rówieśniczej w szkołach i placówkach 
oświatowych; nabycie przez uczniów umiejętności poko-
jowego rozwiązywania konfliktów; wskazanie sposobów 
radzenia sobie z własną i cudzą agresją; kształtowanie 
umiejętności negocjacyjnych.
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania: organi-
zacja zajęć profilaktycznych i warsztatów dla uczniów i 
rodziców – na podstawie opracowanych programów po-
ruszających tematykę: kształtowania umiejętności radze-
nia sobie z konfliktami i budowania otwartej komunikacji 
interpersonalnej; radzenia sobie w sytuacjach przemocy; 
rozpoznawania przyczyn złości i agresji; opanowywania 

i przezwyciężania złości i agresji.
III Upowszechnianie wiedzy z zakresu bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego wśród dzieci i młodzieży.
Cele zadania: poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzie-
ży będących uczestnikami ruchu drogowego; propago-
wanie i nauka używania elementów odblaskowych; na-
uka udzielania pierwszej pomocy.
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania: propa-
gowanie wiedzy z zakresu bezpieczeństwa w ruchu dro-
gowym, przekazanie informacji na temat sposobów uni-
kania zagrożeń przez pieszych będących uczestnikami 
ruchu drogowego; organizowanie konkursów i turniejów 
wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego; przygoto-
wanie, przekazanie i propagowanie używania elemen-
tów odblaskowych wśród uczniów klas I i II szkół podsta-
wowych; przeprowadzenie w szkołach prelekcji i poka-
zów udzielania pierwszej pomocy.
IV Zapewnienie dostępu do sieci Internet szkołom i 
placówkom oświatowym, dla których organem pro-
wadzącym jest miasto Bielsko-Biała.
Cele: wdrażanie nowoczesnych technologii informacyj-
nych; przygotowanie uczniów do korzystania z nowocze-
snych technologii informacyjnych; poszerzanie wiedzy 
przez uczniów; umożliwienie rozwijania zainteresowań.
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania: zapew-
nienie dostępu do sieci Internet szkołom i placówkom 
oświatowym poprzez stałe łącza oraz łącza dodzwania-
ne oraz utrzymanie kont serwisu internetowego.
Powyższe konkursy przeznaczone są dla projektów, któ-
rych realizacja zakończy się przed upływem 30 listopa-
da 2009 roku.
Konkurs z zakresu kultury fizycznej obejmuje nastę-
pujące zadania:
I Organizacja imprez o zasięgu lokalnym i regional-
nym, posiadających istotne walory merytoryczne i 
promocyjne dla Bielska-Białej: 
Organizacja imprez o zasięgu lokalnym i regional-
nym, w okresie od maja do grudnia 2009 roku, po-
siadających istotne walory merytoryczne i promo-
cyjne dla Bielska-Białej.
Cele zadania: popularyzacja różnych dyscyplin sporto-
wych poprzez organizację imprez sportowych i rekre-
acyjnych; propagowanie wśród mieszkańców Bielska-
Białej aktywności ruchowej dla zachowania zdrowia.

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania: organi-
zacja imprez sportowych i rekreacyjnych o zasięgu lokal-
nym i regionalnym o szczególnym znaczeniu dla rozwoju 
różnych dyscyplin sportu.
II Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych 
o znaczeniu krajowym i międzynarodowym, posia-
dających istotne walory merytoryczne i promocyj-
ne dla miasta: 
Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych,  
w okresie od maja do grudnia 2009 r., o znaczeniu 
krajowym i międzynarodowym, posiadających istot-
ne walory merytoryczne i promocyjne dla miasta.
Cele: popularyzacja różnych dyscyplin sportowych po-
przez organizację imprez sportowych i rekreacyjnych; 
propagowanie wśród mieszkańców Bielska-Białej ak-
tywności ruchowej dla zachowania zdrowia; promocja 
miasta na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej.
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania: organi-
zacja imprez sportowych i rekreacyjnych o zasięgu kra-
jowym i międzynarodowym o szczególnym znaczeniu 
dla rozwoju różnych dyscyplin sportu.
Ww. konkursy przeznaczone są dla projektów, których 
realizacja zakończy się przed 10 grudnia 2009 r.
§ 2
Warunkiem przystąpienia do Otwartego Konkursu Ofert 
jest złożenie (lub przesłanie) prawidłowo wypełnionego 
formularza Oferty (wzór określa rozporządzenie MPiPS 
z 27 grudnia 2005 roku w sprawie wzoru oferty realizacji 
zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wyko-
nanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wy-
konania tego zadania (Dz.U. nr 264, poz. 2207) wraz z 
wymaganymi załącznikami w zaklejonej kopercie na ad-
res: Urząd Miejski, 43-300 Bielsko-Biała, pl. Ratuszowy 
6, Kancelaria Ogólna. W przypadku nadesłania oferty 
pocztą liczy się data jej wpływu. 
Wzór formularza oferty zawierający komentarz oraz pro-
pozycje i wskazówki dotyczące jej wypełniania znajduje 
się na stronie internetowej urzędu (www.bielsko-biala.pl) 
w zakładce poświęconej organizacjom pozarządowym: 
Otwarte Konkursy Ofert – Jak poprawnie wypełnić ofer-
tę?
Termin składania ofert na powyższe konkursy upływa 20 
kwietnia 2009 roku.

otwarte konkursy ofert

teren nie objęty planem
2. nr ON-0151/2476/09/MGR z 24 lutego 2009 r. –dzier-
żawa na rzecz osoby fizycznej zabudowanej nierucho-
mości do wykorzystania jako ogródek przydomowy oraz 
pod budynek gospodarczy trwale związany z gruntem – 
położenie: ul. Ks. Brzóski
oznaczenie: cz. dz. 1300/499 Kw BB1B/00056424/2
powierzchnia: 202 m2, 6 m2

czynsz: 0,04 zł/m2 + 22 proc. VAT / mies. i 0,50 zł/m2 + 
22 proc. VAT / mies.
okres dzierżawy: trzy lata
przeznaczenie w planie miejsc.: zabudowa mieszkanio-
wa jednorodzinna
3. nr ON-0151/2470/2009/MGR z 23 lutego 2009 r. - 
dzierżawa na czas oznaczony (jeden rok) zabudowanej 
nieruchomość przy ul. Tartacznej – obręb Kamienica , 

na rzecz ORKA GROUP Sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku-
Białej przy ul. Sarni Stok 73A , z przeznaczeniem na pro-
wadzenie działalności szkoleniowej w zakresie ogólno-
dostępnych szkoleń teoretycznych dla nurków, grup ra-
towniczych PCK, wojska, policji, straży pożarnej, GOPR, 
WOPR, kursów pierwszej pomocy PK, DAN, EFR oraz 
małej gastronomii. 
oznaczenie: dz.2533/4 KW 53817, pow.: 888,00 m2

czynsz stawka wyw.: 888,00 zł miesięcznie + VAT
teren nie objęty planem 

Na podstawie art. 11, art 13 ust. 1, art. 25 ust. 1 i ust. 2 
oraz art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (t.j. z 2004 r. nr 261, poz. 
2603 zE ZM.) podaję do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie 
zgodnie z zarządzeniami prezydenta Bielska-Białej 
Nieruchomości komunalne

nr ON-0151/2584/2009/MGR z 23 marca 2009 r. – uży-
czenie na okres 10 lat, części zabudowanej nieruchomo-
ści przy ul. Krasińskiego 28, obręb 56 Dolne Przedmie-
ście, na rzecz Beskidzkiej Izby Lekarskiej w B-B.
oznaczenie: dz. 76/9 KW BB1B/00061732/2
powierzchnia: 1472 m2

sposób zagosp.: budynek administracyjno-biurowy  
z gruntem pod miejsca postojowe
brak planu
Nieruchomości Skarbu Państwa 
nr ON-0151/2500/09/MGR z 2 marca 2009 r. - użyczenie 
na rzecz osoby prawnej do tymczasowego wykorzysta-
nia pod uprawy rolnicze.
położenie: ul. Zagrody
oznaczenie: dz. nr 1602/2, 1603/4, 1604/4 i 1605 Kw 
BB1B/00018134/4, powierzchnia: 17190 m2

okres użyczenia: 10 miesięcy
nieruchomość niezabud. teren nie objęty planem         q

DZIERŻAWA, UŻYCZENIE – dokończenie ze str. 10

ciąg dalszy na str. 12



W BIELSKU-BIAŁEJ/ MAGAZYN SAMORZĄDOWY/ DWUTYGODNIK/  NR 7/155  3.04.200912
ratusz ogłasza

Prezydent Bielska-Białej ogłasza przetarg pisemny 
nieograniczony na sprzedaż udziału 700/1000 czę-
ści nieruchomości przy ul. Rynek 20, gm. kat. Bielsko 
Miasta, zabudowanej budynkiem usługowo-mieszkal-
nym oraz oficyną wraz z oddaniem w wieczyste użyt-
kowanie do 29.12.2107 r. udziału parceli stanowiącej 
własność gminy Bielsko-Biała
oznaczenie: dz. 310 Kw BB1B/00062649/0
powierzchnia: 246 m2 
przeznaczenie: budynek usługowo-mieszkalny
remont dachu i elewacji: do 1,5 roku od dnia zawar-
cia umowy notarialnej, pozostałe roboty remontowo-
konserwatorskie – do 3 lat od dnia zawarcia umowy 
notarialnej.
cena wyw. (netto): 1.046.509,80 zł, w tym udział w 
gruncie 72.324,00 zł, udział w budynku 974.185,80 zł
wadium: 100.000,00 zł
Zgodnie z art. 68 ust. 3 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami cena udziału budynku 
osiągnięta w przetargu zostanie obniżona o 30 proc. 
Do pierwszej opłaty z tytułu wieczystego użytkowa-
nia gruntu oraz opłat rocznych zostanie doliczony 22  
proc. podatek VAT. Ww. opłaty (netto) zostaną obni-
żone o 50 proc.
29 grudnia 2008 r. gmina zbyła lokal mieszkalny nr 1 
wraz z udziałem 300/1000 części w prawie własno-
ści budynku oraz w prawie wieczystego użytkowania 
gruntu – w trybie pierwszeństwa przysługującego na-
jemcom w nabyciu lokalu mieszkalnego – stosownie 
do przepisów ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami – art. 34 ust. 1 pkt 3 (Dz.U. z 
2004 nr 261 poz. 2603 ze zm.). 
Nabywcy zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy z 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. z 2003 r. nr 162, poz. 1568 ze zm.) zobowiąza-
ni zostali do przeprowadzenia w określonym terminie 
niezbędnych prac konserwatorskich, obejmujących 
remont dachu i elewacji w ciągu 1,5 roku oraz ukoń-
czenia pozostałych prac remontowych w ciągu 3 lat, 
przy czym bieg terminu zakończenia prac liczy się od 
daty zawarcia umowy notarialnej, dotyczącej zbycia 
udziału 700/1000 cz. w drodze przetargu i w ten spo-
sób będzie ujednolicony.
Zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania 

Przestrzennego Bielskiej Starówki przyjętego uchwałą nr 
LIII/749/98 RM nieruchomość położona jest w jednostce C 
5 U, M – ogólne przeznaczenie – funkcja usługowo-mieszka-
niowa. Strefa A ścisłej ochrony konserwatorskiej.
Obiekt stanowi zabytek o wartości historycznej i kultural-
nej wpisany do rejestru zabytków woj. katowickiego pod nr 
116/60 na podstawie orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej Wydział Kultury Wojewódzki Konserwator 
Zabytków z 26.02.1960 r. nr KL.III-Z-116/60, podlega szcze-
gólnej ochronie zgodnie z przepisami ustawy z lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003r. 
nr 162, poz. 1568 ze zm.), oraz ujawnieniu zabytkowego cha-
rakteru nieruchomości w księdze wieczystej. 
Obiekt stanowi element zabytkowego układu urbanistycz-
nego wpisanego do rejestru zabytków na podstawie decy-
zji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z 16.08.1976r. 
nr KL.IV.5340/1/76 pod poz. A-1/76. Podlega również ochro-
nie jako zabytek wg Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Bielskiej Starówki, uchwalonego uchwałą nr 
LIII/749/98 RM z 10 lutego 1998 r. Wojewódzki Urząd Ochro-
ny Zabytków w Katowicach Delegatura w Bielsku-Białej pi-
smem nr B-NR-JK/4161/1093/365/06 z 30 czerwca 2006 
r. wyraził zgodę na zbycie nieruchomości – Pozwolenie nr 
419/2006.
Pisemna oferta powinna zawierać: imię, nazwisko i adres 
oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli oferentem 
jest osoba prawna lub inny podmiot, datę sporządzenia ofer-
ty, oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami prze-
targu i przyjmuje je bez zastrzeżeń, oferowaną cenę i spo-
sób jej zapłaty, proponowany sposób realizacji dodatkowych 
warunków przetargu określonych w specyfikacji tj. koncepcje 
zagospodarowania i użytkowania budynku (program użytko-
wy) wraz z harmonogramem przeprowadzonych prac. 
Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wa-
dium.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny zło-
żyć ofertę w zaklejonej kopercie z napisem: przetarg pisem-
ny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej  
w Bielsku-Białej przy ul. Rynek 20 oraz oddania gruntu  
w użytkowanie wieczyste – do 17 kwietnia 2009 r. w sekreta-
riacie Wydziału Mienia Gminnego i Rolnictwa UM, pl. Ratu-
szowy 6, pok. 223 (II piętro) w godz. od 800 do 1500. Otwar-
cie ofert nastąpi przy udziale oferentów 23 kwietnia 2009 r.  
o godz. 10.00 w sali nr 31 (I piętro) UM, pl. Ratuszowy 1.
Wadium należy wpłacić do 17 kwietnia 2009 r. przelewem 
na konto Urząd Miejski w B-B Wydział Finansowo-Księgo-
wy 25 1240 4142 1111 0000 4822 9638 Pekao S.A. Oddział 

w B-Bj. Potwierdzeniem wpłaty wadium jest wpływ pie-
niędzy na konto Urzędu w wyżej podanym terminie. Wa-
dium zwraca się w terminie do 3 dni od daty przetargu,  
a wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zali-
cza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium 
ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, któ-
ry przetarg wygrał, od zawarcia umowy notarialnej. 
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu wynosić 
będą 6 proc. od ustalonej w drodze przetargu ceny grun-
tu, stosownie do uchwały RM nr XV/347/07 z 18 wrze-
śnia 2007 r. z tym że za pierwszy rok użytkowania wie-
czystego należy wnieść pierwszą opłatę wynoszącą 25 
proc. tej ceny. Ww. opłaty (netto) zostaną obniżone o 50 
proc. Wysokość opłat rocznych może ulegać zmianom  
w okresach nie krótszych niż jeden rok, w przypadku 
zmiany wartości gruntu. Do opłat zostanie doliczony 22 
proc. VAT. 
Opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu wno-
si się przez cały okres użytkowania wieczystego,  
w terminie do dnia 31 marca każdego roku, z góry za da-
ny rok bez wezwania. 
Zaoferowaną kwotę za budynek (obniżoną o 30 proc.) 
oraz pierwszą opłatę za wieczyste użytkowanie gruntu 
należy uiścić w całości przed zawarciem umowy sprze-
daży nieruchomości i oddania gruntu w użytkowanie 
wieczyste.
W przypadku niedotrzymania terminów remontu budyn-
ku gmina może zgodnie z art. 63 ust. 2 i 3 ustawy o go-
spodarce nieruchomościami ustalić dodatkowe opła-
ty. W przypadku niedotrzymania terminów remontu bu-
dynku oraz w razie użytkowania nieruchomości w spo-
sób oczywiście sprzeczny z jej przeznaczeniem zbywcy 
przysługuje prawo żądania rozwiązania umowy użytko-
wania wieczystego przed upływem ustalonego okresu 
stosownie do art. 240 Kodeksu cywilnego. 
Gminie przysługuje prawo pierwokupu zgodnie z art. 109 
ust.4 ustawy o gospodarce nieruchomościami.
Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Z dodatkowymi warunkami przetargu ujętymi w specyfi-
kacji można zapoznać się w UM, pl. Ratuszowy 6 (Biu-
ro Obsługi Interesanta – parter, stanowisko nr 4, tel. 033 
4971806) lub 033 4971613 oraz na stronie internetowej: 
http://www.um.bielsko.pl
Prezydent miasta może odwołać ogłoszony przetarg  
z ważnych powodów. Przetarg może zostać zamknięty 
bez wybrania którejkolwiek z ofert.                                q

przetargi

Zgłoszenie do konkursu pod rygorem odrzucenia musi 
zawierać: aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wy-
ciąg z ewidencji lub inne dokumenty potwierdzające sta-
tus prawny oferenta i umocowanie osób go reprezentu-
jących (ważne do 3 miesięcy od daty wystawienia); spra-
wozdanie merytoryczne z działalności za rok 2008; spra-
wozdanie finansowe z działalności za rok 2008 obejmu-
jące bilans, rachunek zysków i strat oraz informację do-
datkową. Dla podmiotów nowo powstałych za spełnienie 
warunków opisanych w pkt. b i c uważa się opisy dzia-
łań merytorycznych i finansowych; statut – tylko w przy-
padku podmiotu, dla którego prezydent Bielska-Białej nie 

jest organem sprawującym nadzór. Warunkiem uczest-
nictwa w konkursie jest brak zaległości podatkowych i 
niepodatkowych wobec gminy Bielsko-Biała.
Składane kserokopie dokumentów muszą być uwierzy-
telnione przez osoby upoważnione do reprezentowania 
podmiotu. Podmiot składający kilka ofert w odrębnych 
kopertach, komplet załączników dołącza tylko do jednej 
oferty. Oferty niekompletne, nieprawidłowo wypełnione 
bądź złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
§ 3
Rozstrzygnięcie Otwartego Konkursu Ofert nastąpi do 
30 dni od daty określonej w § 2 jako termin składania 
ofert. Wyniki zostaną przedstawione na tablicy ogłoszeń 
UM w Bielsku-Białej, pl. Ratuszowy 6 oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie internetowej urzędu pod 

adresem: http://www.bielsko-biala.pl.
§ 4
Dodatkowych informacji udzielają: Wydział Spraw Oby-
watelskich Urzędu Miejskiego, pl. Ratuszowy 6: I piętro, 
pokój 106, tel. 033 4971633, 033 4971638; Wydział Kul-
tury Fizycznej i Turystyki, III piętro, pokój 323, tel. 033 
4971714 oraz Miejski Zarząd Oświaty, ul. Akademii 
Umiejętności 1a, II piętro, pokój 2.11, tel. 033 4992302.

Pełna treść niniejszego ogłoszenia dostępna jest w ww. 
wydziałach, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej 
urzędu (http://www.bielsko-biala.pl).                                  q

OTWARTE KONKURSY OFERT – dokończenie  
ze str. 11
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Nazwa organizacji					     nr KRS
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski Ada	 0000034605
Bielskie Stowarzyszenie Artystyczne Teatr Grodzki		  0000051764
Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Upośledzeniem
Umysłowym Razem					     0000114639
Towarzystwo Szkolne im. M. Reja				   0000016104
Stowarzyszenie Wolna Szkoła Waldorfska			   0000033912
Fundacja Pomocy Przedszkolom Waldorfskim		  0000075571
Stowarzyszenie Lipnik					    0000073395
Fundacja Towarzystwa Szkolnego im. Mikołaja Reja		  0000102211
Stowarzyszenie Ruch Humanitarny Razem			   0000106986
Beskidzkie Stowarzyszenie Maczkowców			   0000119307
Klub Sportowy Sprint					     0000121171
Koło Bielskie Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta	 0000134564
Towarzystwo Sportowe BBTS Bielsko-Biała			   0000081853
Fundacja dla Dzieci Dar Serca				    0000121785
Stowarzyszenie Polska – Świat				    0000111900
Bialski Klub Sportowy Stal				    0000123814
Beskidzkie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe		  0000141059
Fundacja Zapobiegania i Resocjalizacji Uzależnień Nadzieja	 0000145482
Beskidzkie Towarzystwo Sportowe Rekord			   0000146148
Parafialno-Szkolny Klub Sportowy Beskidy			   0000232640
Salwatoriańskie Stowarzyszenie Hospicyjne			   0000213720
Stowarzyszenie Dom Polski				    0000164837
Beskidzki Klub Motorowy				    0000151760
Klub Wysokogórski w Bielsku-Białej			   0000158810
Fundacja Światło Nadziei				    0000175073
Fundacja Dar Nadziei					     0000182256
Integracyjne Stowarzyszenie Sportowe Szusujmy Razem	 0000196353
Beskidzka Fundacja na Rzecz Ochrony Zdrowia 
im. dr. Edmunda Wojtyły				    0000172249
Fundacja Rozwoju Tenisa Ziemnego			   0000160043
Centrum dla Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie w likwidacji	 0000151809
Fundacja Przyjaciele					     0000150644

Stowarzyszenie Wspierania Bielskiego Szkolnego Ośrodka 
Gimnastyki Korekcyjno-Kompensacyjnej im. Romana Liszki 
w Bielsku-Białej					     0000074957
Fundacja Dziecięcy Uśmiech do Świata			   0000138204
Stowarzyszenie Diecezjalny Ośrodek Wspierania Rodziny	 0000111312
Stowarzyszenie Społecznych Szkół i Ognisk Artystycznych 
w Bielsku-Białej					     0000108628
Stowarzyszenie Poszkodowanych w Wypadkach Drogowych 
w Bielsku-Białej					     0000093951
Stowarzyszenie Infostrada Regionu Bielskiego		  0000083136
Fundacja Zdrowia i Dialogu Społecznego			   0000079036
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie Port			   0000093591
Bielski Klub Alpinistyczny				    0000065577
Automobilklub Beskidzki				    0000060989
Klub Inteligencji Katolickiej w Bielsku-Białej			   0000010905
Fundacja Dziecięce Marzenia				    0000006734
Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Pieśni i Tańca Beskid	 0000045656
Akcja Katolicka Diecezji Bielsko-Żywieckiej			   0000247812
Śląska Fundacja ETOH – Błękitny Krzyż			   0000118020
Yacht Klub Polski – Bielsko				    0000116970
Fundacja Jesteśmy By Pomóc				    0000230159
Beskidzkie Stowarzyszenie Ratowania Serca w Bielsku-Białej	 0000044027
Stowarzyszenie Na Rzecz Bielskiej Szkoły Muzycznej		  0000230606
Fundacja Ekologiczna ARKA				    0000226058
Fundacja Pomocy Dzieciom i Młodzieży Chorym
na Cukrzycę BETA					     0000220748
Stowarzyszenie Wspomagania Psycho-Rehabilitacyjnego Kobiet 
po Mastektomii Amazonki				    0000186658
Polski Czerwony Krzyż – Zarząd Rejonowy Bielsku-Białej	 0000225587
Bielskie Towarzystwo Tramwajowe			   0000164922
Fundacja Centrum Fotografii				    0000223157
Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Młodzieży Szukam Drogi	 0000230101
Stowarzyszenie Forum Edukacyjne			   0000239627
Komorowickie Stowarzyszenie Muzyczne			   0000133007
Katolickie Stowarzyszenie Oświatowe w Bielsku-Białej		  0000137194
Fundacja ING Dzieciom				    0000103267
Stowarzyszenie Olszówka				    0000040868
Polskie Towarzystwo Psychologiczne Oddział w Bielsku-Białej	 0000100731
Parafialny Klub Sportowy Leszczyny			   0000277615
Międzyszkolny Klub Narciarski Zryw			   0000125195
Ludowy Klub Sportowy Zapora Wapienica			   0000099699
Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym
Serce dla Serca przy Parafii św. Trójcy w Bielsku-Białej		  0000248238
Stowarzyszenie Chóralne Graduale			   0000266019
Stowarzyszenie Chorych na Boreliozę			   0000274216
Stowarzyszenie Meijin					    0000279330
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Hałcnowa		  0000232680
Beskidzka Inicjatywa Lokalna				    0000224408
Stowarzyszenie Przeciw Bezprawiu			   0000273382
WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONACH INTERNETOWYCH:
– http://dokumenty.rcl.gov.pl/M2008096082701.pdf – wykaz organizacji mających 
status organizacji pożytku publicznego na dzień 30.11.2008 roku;
– http://pozytek.ngo.pl/strona/89738.html – serwis internetowy poświęcony organi-
zacjom pozarządowym;
– http://www.pozytek.gov.pl/1,podatku,na,rzeczOPP, 465.html – Departament  
Pożytku Publicznego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej – 1 proc. podatku  
na rzecz organizacji pożytku publicznego;
– http://www.mf.gov.pl/ – Ministerstwo Finansów – formularze podatkowe, adresy 
urzędów skarbowych.

WYKAZ BIELSKICH ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO,  
którym można przekazać 1 proc. podatku

Wyłożenie planu
Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz.U. nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami), art. 
39 ust. 1 ustawy z 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowi-
sku i jego ochronie, udziale społeczeństwa o ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz.U. nr 199, poz. 1227) oraz uchwały Rady Miej-
skiej nr LXIV/2120/2006 z 24 października 2006 roku zawiadamiam o wyłoże-
niu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego obejmującego tereny pomiędzy linią kolejową, ulicami Paproci, By-
strzańską i Generała Maczka, oraz potokiem Straceńskim w obrębach Lipnik, Mi-
kuszowice Kr. i Mikuszowice Śl. w Bielsku-Białej, wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko w dniach od 30 marca do 28 kwietnia 2009 roku w siedzibie Biura 
Rozwoju Miasta (pl. Ratuszowy 6, pokój 424 A) w godz. od 8.00 do 11.00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązania-
mi odbędzie się 31 marca 2009 roku w siedzibie Biura Rozwoju Miasta (pl. Ratu-
szowy 6, pokój 423) o godz. 9.00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w pro-
jekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie 
do prezydenta miasta z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki orga-
nizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprze-
kraczalnym terminie do 12 maja 2009 r.                                                                q
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Urząd Miejski, pl. Ratuszowy 1 i 6 pracuje 
od poniedziałku do środy od 7.30 do 15.30, 
w czwartki 8.00–17.00, w piątki 8.00–15.00
Centrala: 0334971497, 0334971498, 
	 fax: 0334971786
Informacja  – pl. Ratuszowy 1: tel. 0334971400 
	  – pl. Ratuszowy 6: tel. 0334971800

Awaria świateł sygnalizacji drogowej, 
MZD, tel. 0334979 636  w. 122, od 7.30 do 15.30
 
Awaria oświetlenia ulicznego
tel. 0338131617, w dni robocze od 7.30 do 15.30
Urząd Miejski tel. 0334971702   

SITA ZOM S.A: tel. 0334992016, 0334992026, 
całodobowo tel. 0334992018 
w godzinach pracy tel. 0334992000, 0334992019
e-mail: zom_bielsko_biala@sitapolska.com.pl

Wydział Gospodarki Miejskiej UM: 
tel. 0334971703, 0334971704 w godzinach 
pracy urzędu
naczelnik WGM tel. 0334971507, 0600004236
e-mail: gosp.komunalna@um.bielsko.pl

Uszkodzenie nawierzchni i wycieki wody 
MZD tel. 0334979636, czynne całą dobę
Powalone drzewa przy drogach
MZD, tel. 0334979636  w. 119 od 7.30 do 15.30
e-mail: sekretariat@mzd.pl

Pogotowie weterynaryjno-sanitarne oraz
Schronisko dla zwierząt 0338141818 
w UM tel. 0334971508 od 7.30 do 15.30

Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej  	
tel. 0338146221 lub 988
Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy 0338150984

Straż Miejska  tel. 986, 0338228114, 0338228115
	 e-mail: smbb@poczta.onet.pl
Miejska Komenda Policji tel. 997, 0338121200
Państwowa Straż Pożarna tel. 998, 0338126065

POGOTOWIA
Pogotowie ratunkowe 	      tel. 999, 0338123412
Pogotowie energetyczne   tel. 991
Pogotowie gazowe 	       tel. 992, 0338113853
Pogotowie ciepłownicze   tel. 993, 0338128323
Pogotowie wodociągowe  tel. 994, 0338126870
		  e-mail: aqua@aqua.com.pl
GOPR  tel. 985, 0338296900

Beskidzka Informacja Medyczna tel. 0334883873

WAŻNE TELEFONY

Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego informu-
je, że 17 marca br. rozpoczęła się realizacja bezpłatnego 
programu badań profilaktycznych w kierunku 
CHORÓB UKŁADU KRĄŻENIA 
Adresaci:  osoby w wieku 30-60 lat tj. urodzone w la-
tach 1949-1979. Zakres badania: określenie poziomu 
cholesterolu całkowitego, LDL, HDL, tróglicerydów 
i cukru we krwi, badanie ciśnienia tętniczego krwi, 
określenie indeksu masy ciała. Ważne, by osoby zgła-
szające się do badania były na czczo.
Miejsce wykonywania badań: Szpital Ogólny im. dr E. 
Wojtyły, ul. Wyspiańskiego 21, (Poradnia Neurologicz-
na – Pawilon I, przyziemie), wtorki i czwartki w godz. 
7.00-9.00. Czas realizacji badań:  od 17 marca 2009 r. 
do wyczerpania limitu. Tel. kontaktowy: 033 8272501.

Jednocześnie przypominamy, że od 16 lutego br. reali-
zowane są bezpłatne badania w kierunku:
NOWOTWORÓW PŁUC I GRUŹLICY PŁUC
Adresaci: osoby w wieku 40-65 lat, tj. urodzone w la-
tach 1944-1969. Zakres badania: Rtg płuc z opisem.
Miejsce wykonywania badań: Szpital Wojewódzki, al. 
Armii Krajowej 101 (Zakład Diagnostyki Obrazowej –  
I piętro), od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-
17.00. Czas realizacji badań: od 16 lutego br. do wy-

czerpania limitu. Osoby zgłaszające się do badań pro-
szone są o wcześniejszy kontakt telefoniczny z reje-
stracją zakładu pod nr tel. 0 33 8102395.
RAKA JAJNIKA
Adresaci: kobiety w wieku powyżej 40. roku życia, 
tj. urodzone do 1969 roku włącznie. Zakres bada-
nia: określenie poziomu markera nowotworowego CA 
125 we krwi. Miejsce wykonywania badań: Beskidz-
kie Centrum Onkologii im. Jana Pawła II, ul. Wyzwo-
lenia 18 (Laboratorium Analityczne), od poniedziałku 
do piątku w godzinach 8.00-12.00 oraz 16.00-18.00. 
Czas realizacji badań: od 16 lutego br. do wyczerpania 
limitu. Tel. kontaktowy: 0 33 4984055, 56.
RAKA PROSTATY
Adresaci: mężczyźni w wieku powyżej 50. roku życia, 
tj. urodzeni do 1959 roku włącznie.
Zakres badania: określenie poziomu markera nowo-
tworowego PSA we krwi. Miejsce wykonywania ba-
dań: Beskidzkie Centrum Onkologii im. Jana Pawła 
II, ul. Wyzwolenia 18 (Laboratorium Analityczne), od 
poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-12.00 oraz 
16.00-18.00. Czas realizacji: od 16 lutego br. do wy-
czerpania limitu. Tel. kontaktowy: 033 4984055, 56.
Ww. badania organizowane i finansowane są przez 
gminę Bielsko-Biała dla mieszkańców miasta.         q

BEZPŁATNE BADANIA PROFILAKTYCZNE

Gruźlica towarzyszy człowiekowi od zarania dzie-
jów. Chociaż od pół wieku dysponujemy bardzo sku-
tecznymi lekami przeciwprątkowymi, choroba ta stanowi 
nadal poważny problem zdrowotny. Według WHO (Świa-
towa Organizacja Zdrowia) jest pierwszą przyczyną zgo-
nu z powodu chorób zakaźnych na świecie. W skali glo-
bu zakażonych gruźlicą są 2 miliardy ludzi, a umiera ok. 
2 milionów rocznie. Najwięcej ludzi zaraża się gruźlicą  
i umiera w krajach, w których nierozwiązany jest problem 
skutecznej profilaktyki i terapii AIDS, tzn. w Afryce sub-
saharyjskiej i w Azji. W Polsce od 14 lat obserwuje się 
tendencję spadkową zapadalności – wskaźnik ten obec-
nie wynosi 24 /100 tysięcy i jest kilkakrotnie wyższy niż  
w krajach starej Unii Europejskiej. Polska populacja za-
każona jest w 15 proc. 

Zakażenie prątkiem gruźlicy nie jest jednoznaczne 
z zachorowaniem. W miarę sprawny system immunolo-
giczny zakażonego pozwala ograniczyć inwazję bakterii. 
Choroba rozwija się tylko u 5 proc. zakażonych, tzn. na 
100 zakażonych zachoruje 5 osób. Szczególnie podatne 
na zachorowanie są osoby z osłabioną lub niedojrzałą 
odpornością – w podeszłym wieku, małe dzieci, przewle-
kle leczeni sterydami, cytostatykami, chorzy na cukrzy-
cę, nowotwory, pylicę, ale także przewlekle zmęczeni np. 
pracą czy przedłużającym się stresem oraz niedożywie-
ni (alkoholicy, ludzie o niskich dochodach). Do zakażenia 
dochodzi w czasie codziennego kilkugodzinnego kon-
taktu z osobą prątkującą, drogą oddechową. W 99 proc. 
choroba rozwija się w płucach. Osoba chora, nieleczo-
na, może w ciągu roku zarazić 15 osób. Dlatego podsta-
wowe znaczenie w zapobieganiu rozprzestrzeniania się 
prątka w populacji ma wczesne wykrywanie osób prątku-
jących i ich leczenie. Leczenie gruźlicy jest tanie i w pol-

skich warunkach dostępne dla wszystkich, ponieważ jest 
bezpłatne. Do podstawowych działań profilaktyki gruźli-
cy należy powszechne szczepienie noworodków niezja-
dliwym (łagodnym) prątkiem szczepu BCG, które chroni 
przed rozwojem ciężkich postaci gruźlicy u dzieci. 

Gruźlicę wykrywa się głównie z objawów choro-
bowych w połączeniu z badaniem radiologicznym klat-
ki piersiowej i badaniem bakteriologicznym plwociny. 
Objawy początkowo niecharakterystyczne np. osła-
bienie, stany podgorączkowe, poty, spadek wagi ciała, 
kaszel, przedłużając się przez kilka miesięcy, dopro-
wadzają do wyniszczenia organizmu. Dlatego ważna 
jest czujność lekarzy pierwszego kontaktu, jak i sa-
mych chorych, aby przy przewlekających się lub na-
wracających objawach mimo antybiotykoterapii, po-
myśleć o gruźlicy. Leczenie gruźlicy jest bardzo sku-
teczne i w 96 proc. prowadzi do pełnego wyleczenia. 

W naszym regionie placówkami prowadzący-
mi leczenie choroby są Specjalistyczny Zespół Cho-
rób Płuc i Gruźlicy w Bystrej oraz Zespół Zakładów 
Opieki Zdrowotnej Szpital Śląski w Cieszynie. Badanie 
bakteriologiczne plwociny wykonuje jedyne Laborato-
rium Prątka w SZCPiG w Bystrej. Gmina Bielsko-Biała 
od wielu lat prowadzi program badań przesiewowych  
w kierunku nowotworów płuc i gruźlicy płuc skierowa-
ny do mieszkańców miasta, w ramach którego wyko-
nywane są bezpłatne badania Rtg płuc. W 2009 r. ta-
kie badania można wykonać w Szpitalu Wojewódzkim, 
al. Armii Krajowej 101, tel. kontaktowy 033 8102390.

Gruźlica wcześnie rozpoznana jest wyleczalna .
artykuł przygotowany przez 

lek. med. Agatę Skrzyńską-Rafałowską,  
specjalistę chorób płuc

GRUŹLICA – DOBRZE POZNANA I NADAL GROŹNA
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kultura

Takiego koncertu jazzowego w Bielskim Centrum Kultury jeszcze nie by-
ło! Muzyka, śpiew, taniec, nawet popisy akrobatyczne, a do tego nietuzinkowe, 
mocno błyszczące stroje. Nic w tym jednak dziwnego, biorąc pod uwagę fakt, że  
na scenie BCK wystąpili „kosmici”. Sun Ra Arkestra gra muzykę kosmiczną, bo 
jak twierdził legendarny założyciel zespołu Sun Ra – który naprawdę nazywał się 
Herman P. Blount i był genialnym pianistą oraz aranżerem – przybył on przed laty  
z Saturna. Tego kosmicznego kostiumu w występach zespołu jest sporo, ale przede 
wszystkim jest tam duża dawka świetnej muzyki w znakomitym wydaniu amery-
kańskich multiinstrumentalistów. W Bielsku-Białej dali wspaniały popis umiejętno-
ści muzycznych, wokalnych tanecznych i znakomitego humoru. Podczas koncertu  
w BCK bawili się równie dobrze, jak publiczność, która owacją na stojąco nagrodzi-
ła mistrzostwo 85-letniego Marshalla Allena saksofonisty, grającego w Sun Ra Ar-
kestra od 1958 i obecnie szefującego orkiestrze. Tylko pozazdrościć w tym wieku sił 
witalnych i muzycznej wyobraźni. Niebywałych umiejętności pozazdrościć można 
również saksofoniście Noelowi Scottowi (od 1979 r. w zespole), który biegał po sce-
nie od instrumentu do instrumentu, śpiewał, tańczył, robił salta i przewroty. Ale, gdy 
ma się „wsparcie” z kosmosu, wszystko jest widać możliwe.                               wag

sklep z zabawkami

rewizor przyjechał!
Premiera w Teatrze Polskim
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Tego Rewizora można się bać, jednocześnie przeżywając satysfakcję jego teatralnym kształ-
tem. Konsekwencją, z którą reżyser pilnuje logiki zdarzeń. Pomysłem, precyzyjnie rozpisanym  
na sceny i nie wymagającym sztukowania, bo nie zostawiającym dziur. (Nowe tłumaczenie 
Agnieszki Lubomiry Piotrowskiej – jak podkreślają znawcy – chropawe – bardzo z tą inscenizacją 
harmonizuje.)

Oczywiście, najpierw trzeba ten pomysł kupić. Zaakceptować, że rewizor przyjeżdża nie 
do małego miasteczka, ale jakiejś piekielnej fabryki na radzieckiej prowincji, że sam ma w sobie 
coś piekielnego i ludzie, z którymi się spotyka – też. Mnie to przyszło o tyle łatwo, że gogolowska 
koncepcja natury ludzkiej zawsze mnie wpędzała w rozpacz. Więc kupuję zaproponowane przez 
Łukasza Czuja prowincjonalno-knajpiane diabelstwo. Kupuję nieuleczalną ludzką obrzydliwość, 
przez to diabelstwo obnażoną. Obrzydliwość niestety uniwersalną. Bo sowiecka rzeczywistość 
nie po to jest tłem spektaklu, żeby ludzką obrzydliwość w niej skanalizować. To po tej rzeczywisto-
ści – w Mistrzu i Małgorzacie – przechadzał się szatan, ale u Bułhakowa jeszcze znalazł kogoś, 
kto zasługiwał na spokój. 

Odporni na pomysł Czuja widzowie dają się zdezorientować przekonaniu, że Rewizor to ko-
media, tropią śmieszne grepsy, charakterystyczne dla niektórych filarów bielskiej (i nie tylko) sce-
ny, i podkreślają ich niestosowność. Albo żałują, że reżyser nie zdecydował się na aktualizowanie 
Nikołaja Wasilicza i nie zrobił z Gorodu Bielska. Fakt, może wtedy byłoby śmieszniej. 

W finale bielskiego Rewizora śmiech więźnie w gardle nie dlatego, że z siebie samych się 
śmiejemy – ale dlatego, że tu nie ma się z czego śmiać. To jesteśmy my. Nawet diabeł się nas wy-
straszył.                                                                                                                                           mt

Lutowa premiera w Banialuce – Sklep z zabawkami Alexandru Popescu – ma 
mnóstwo wartości odżywczych. I to w każdym włóknie teatralnej materii, choć uwa-
gę najbardziej zwraca olśniewająca plastyczna strona widowiska. Jednocześnie 
ten bardzo wciągający wizualnie spektakl ma w sobie siłę prawie andersenowską.  
Bo też to jest właściwie Królowa śniegu, tyle że na odwrót. U Popescu to chłopak 
wyciąga dziewczynę z ponurego uzależnienia, które w ciągu jednej doby może z niej 
uczynić staruszkę. A Królowa nie przyjeżdża białymi saniami. Siedzi w środku czło-
wieka i tylko czeka na uruchomienie. Noc i Sprzedawca nie są przecież zbyt natar-
czywi, prawda? Dina sama chce coraz to innej zabawki. I nie może przestać chcieć. 
Rabbit przechodzi klasyczną Drogę, żeby ją uratować. Gromadzi punkty, unieszko-
dliwia przeszkody. Wygrywa.                                                                                   mt
Alexandru Popescu, Sklep z zabawkami. Przekład: Danuta Bieńkowska, reżyseria: 
Ewa Piotrowska, scenografia: Maria Kanigowska-Belcar, muzyka: Anna Święto-

chowska, anima-
cje komputerowe: 
Fernando de Jesus 
Villagomez Delgado. 
Aktorzy: Małgorza-
ta Król, Magdalena 
Obidowska, Wiesła-
wa Pilarz, Włodzi-
mierz Pohl, Ziemowit 
Ptaszkowski, Piotr 
Tomaszewski. Pre-
miera: 22 lutego 
2009 r.

Mikołaj Gogol, Rewizor. Reżyseria i adaptacja Łukasz Czuj, scenografia Michał Urban, muzyka Krzysztof Filus, ruch sceniczny Jerzy Waligóra. Grają; Magdalena Gera, 
Marta Gzowska-Sawicka (BRAWO), Magdalena Korczyńska, Kuba Abrahamowicz, Kazimierz Czapla, Jerzy Dziedzic, Tomasz Lorek, Sławomir Miska, Mirosław Neinert 
(u Gogola Horodniczy, u nas Dyrektor), Adam Myrczek, Artur Pierściński, Rafał Sawicki (Chlestakow), Grzegorz Sikora. Premiera: 21 marca 2009 r.

Foto Tomasz Wójcik
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Zespół Szkół Plastycznych w Bielsku-Białej był 
organizatorem IX Ogólnopolskiego Biennale Rysun-
ku i Malarstwa Szkół Plastycznych, tego bardzo po-
pularnego wśród uczniów szkół plastycznych konkur-
su ogłaszanego co dwa lata przez Centrum Edukacji 
Artystycznej w Warszawie. Na konkurs nadesłano tym 
razem 633 prace z 33 średnich szkół plastycznych  
z całego kraju. Jury – w składzie prof. Rafał Strent 
(przewodniczący), prof. Stanisław Korytka, prof. Le-
szek Misiak i prof. Tadeusz Wiktor – dokonało prze-
glądu prac i przyznało po trzy nagrody i siedem wy-
różnień w każdej z kategorii. Wybrało też najlepsze 60 
prac w kategorii rysunku i 73 prac malarskich, które 
trafiły na wystawę. 

13 marca w Galerii Bielskiej BWA otwarta zo-
stała pokonkursowa wystawa, wręczono też nagrody 
i wyróżnienia. W kategorii rysunku I nagrodę otrzy-
mała Dominika Faryno z Zespołu Szkół Plastycznych  
w Warszawie za pracę bez tytułu. II nagroda poje-
chała do Zabrza, gdzie uczy się Natalia Chwalik, któ-
ra jest autorką pracy pt. Macierzyństwo. III nagrodę 
otrzymała Sonia Świeżawska z Zespołu Szkół Pla-

stycznych w Dąbrowie Górniczej, która narysowała 
Postać siedzącą. Wyróżnienia otrzymali: Katarzyna 
Rosiak z Gorzowa Wielkopolskiego, Michał Dziekan  
z Jarosławia, Krystian Dziewanowski z Krakowa, Piotr 
Kołakowski z Warszawy, Joanna Czarnojan i Paweł 
Siodłok z Zabrza, Beata Kurek z Zamościa. W dzie-
dzinie malarstwa I nagrodę otrzymała Karolina Wilk  
z OSSP w Zabrzu za pracę Wnętrze, II – Marcin Bah-
rij z Bydgoszczy za Portret matki, III nagrodę odebrała 
Julia Piekiełko z Zespołu Szkół Plastycznych w Biel-
sku-Białej za obraz Bez tytułu (prowadząca Jago-
da Adamus). Wyróżnienia otrzymali: Antonina Janus  
z Częstochowy, Sonia Proszowska z Dąbrowy Gór-
niczej, Karol Grzelak, Dominika Pajdowska i Karolina 
Połosak z Nałęczowa, Tomasz Kaszura z Opola, Pa-
trycja Mazurkiewicz z Tarnowskich Gór. Nagrody wrę-
czał Zbigniew Michniowski, zastępca prezydenta mia-
sta. Swoimi wrażeniami na temat konkursowego plonu 
podzielił się z młodzieżą prof. Rafał Strent, który póź-
niej miał wykład w siedzibie szkoły.

Najlepsze prace młodych artystów oglądać bę-
dzie można do 13 kwietnia w górnej sali BWA.         kk

w bwa Rywalizowali młodzi

Z Michniowski wręcza pierwszą nagrodę za malarstwo Karolinie Wilk.Szef jury prof. Rafał Strent.

3 kwietnia
BCK, g. 18.00 – Dorota Miśkiewicz.
B&B, g. 18.00 – Aleksander Prugar: fotografia.
Banialuka, g. 18.00 – Król umiera – premiera.
Rude Boy - NieBoNie 
Kinoplex – Szybko i wściekle.

4 kwietnia
Kontrast, g. 19.00 – Glany na glanc.
Kubiszówka, g. 19.00 – 36. urodziny Teatru Heliotrop.
Rude Boy – Plagiat199, Taumaturgia, Terra.

5 kwietnia
katedra św. Mikołaja, g. 16.00 – Stabat Mater.

6 kwietnia
Kino Studio, g. 20.00 – DKF: Irina Palm.

8 kwietnia
Piwnica Zamkowa, g. 19.00 – Historia bluesa & rocka: 
King Crimson.

9 kwietnia
Kinoplex – Opór.

14 kwietnia
Muzeum – zamek, g. 17.00 – Stare kino w starym 
zamku.

15 kwietnia
BCK, g. 18.00 – Mały książę – premiera spektaklu 
tanecznego w wykonaniu zespołów Jarzębinki i An-
trakt, działających przy BCK. W przedstawieniu sły-
szymy muzykę filmową. Choreografię przygotowu-
ją Barbara i Aleksandra Komarnickie-Drużbicz. Zo-
baczymy układy taneczne oparte na tańcu współcze-
snym, broadway jazzie, tańcu klasycznym, pojawią 
się elementy akrobatyki, a nawet tańca bollywood.

16 kwietnia
BCK, g. 18.00 – koncert dla wszystkich.
Kinoplex – Spotkania na krańcach świata.

oprac. wag
Szczegółowe repertuary w Pełnej Kulturze

DZIEŃ MŁODEGO PROJEKTANTA
Pokaz mody, prezentujący kolekcje zaprojekto-

wane i wykonane przez tegorocznych absolwentów 
Wydziału Tekstylno-Artystycznego Bielskiej Szkoły 
Przemysłowej, odbędzie się 24 kwietnia o godz. 15.00 
w Bielskim Centrum Kultury. Prezentacja połączona 
będzie z wystawą rysunku żurnalowego, przygotowa-
nie: Iwona Łogusz i Jadwiga Marcinów.


